



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018

Quarta-feira, 05 de julho de 2023

Ano VI | Edição n.º 1086

Total de Páginas: 078

[www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial](http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2023 – P.A N.º 183/2023. A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná comunica a quem possa interessar que o processo licitatório na modalidade DISPENSA (GARANTIA TÉCNICA), visando a Contratação de Serviços de revisão automotiva programada com empresa autorizada visando manter a garantia técnica em um ônibus marca MARCOPOLO modelo VOLARE pertencente a Secretaria de Saúde, conforme solicitação da Secretaria de Transporte e Viação, teve como vencedor a empresa abaixo especificada: LOTE 01 - RODO SERVICE LTDA CNPJ: 00.688.075/0004-50. VALOR: R\$ 3.126,33. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 75 IV “a”. RATIFICAÇÃO DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ – 04/07/2023.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

#### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2023

Extrato de Processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico realizado no Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 o qual teve como objeto a aquisição de medicamentos para atender mandados judiciais, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde teve como vencedores as empresas abaixo especificadas. Homologação: 18/05/2023, DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. EMPRESA ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ n.º 27.455.068/0001-11

ITEM	CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
01	364780	Aripiprazol. Concentração: 10 MG. – <b>Paciente: Miguel Matias da Silva.</b> Ordem Judicial: 0000419-49.2023.8.16.0145. (MARCA SANDOZ/GENÉRICO)	270	Comprimido	5,98	1.614,60
02	267571	Diltiazem Cloridrato. Indicação: Ação Prolongada. Dosagem: 90 Mg. – <b>Paciente: Elza Lanini.</b> Ordem Judicial: 0000358-91.2023.8.16.0145. (MARCA BOEHRING)	540	Comprimido	2,68	1.447,20
		Total				3.061,80

EMPRESA GOLD MEDICA LTDA CNPJ n.º 37.656.764/0001-40

ITEM	CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
------	-----------	-----------	------	------	----------	-------

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 02

03	432782	Insulina. Forma Farmacêutica: Solução Injetável. Característica Adicional: Refil. Tipo: Degludeca – TRESIBA. Caneta refil 03ml. Concentração: 100 UI/ML. – <b>Paciente: Júlia Luíza Carvalho Rocha.</b> Ordem Judicial: 0001790-82.2022.8.16.0145. (MARCA NOVO NORDISK)	27	Unid	221,00	5.967,00
04	0305490	Metilfenidato Cloridrato (LA). Forma Farmacêutica: Microgrânulos De Liberação Modificada. Dosagem: 30 MG. – <b>Paciente: Luiz Otávio da Silva.</b> Ordem Judicial: 0001631-42.2022.8.16.0145.(MARCA NOVARTIS)	360	Cápsulas	12,90	4.644,00
TOTAL						10.611,00

EMPRESA JANDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ n.º 41.103.222/0001-17

ITEM	CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
05	359550	Sertralina Cloridrato. Concentração: 75 MG – <b>Paciente: Luiz Otávio da Silva.</b> Ordem Judicial: 0001631-42.2022.8.16.0145. (MARCA MEDLEY)	360	Comprimido	4,85	1.746,00
06	309441	Tramadol Cloridrato. Dosagem: 100 MG – <b>Paciente: Maria José Barbosa da Silva.</b> Ordem Judicial: 0000363-16.2023.8.16.0145. (MARCA CRISTÁLIA)	540	Comprimido	9,45	5.103,00
TOTAL						6.849,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023 – CONTRATO 158/2023**

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa LJC SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA CNPJ n.º 33.054.006/0001-09. Objeto: Contratação de empresa especializada em de serviços de engenharia ambiental para realização de processo visando a obtenção de Licença Ambiental Simplificada junto ao IAT. Data de assinatura: 23/05/2023. Vigência: 26/06/2024. LEANDRO FIATS CPF: 029.148.649-57e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
1.	22225	Serviço Engenharia. Serviço Engenharia Ambiental para Emissão de Licença Ambiental atendendo a legislação vigente e as exigências do órgão Ambiental, de acordo com o que estabelece a Resolução 002 – 16 de janeiro de 2020 – A fornecedora deverá	01	SRV	8.990,00	8.990,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 03

		<p>realizar os seguintes trabalhos:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>➔ LAS – Licença Ambiental Simplificada - Será realizada elaboração de cadastros e toda documentação de exigência do IAT – Instituto Água e Terra, bem como as respectivas publicações no Diário Oficial do Estado do Paraná e Jornal de circulação regional;</li><li>➔ Elaboração de Plano de Controle Ambiental Simplificado - Elaborado por técnico habilitado e apresentado de acordo com as diretrizes específicas do IAT. Anotação de Responsabilidade Técnica – ART de profissional responsável pela elaboração do projeto;</li><li>➔ Mapa de localização da área de interesse, com a indicação das coordenadas UTM do local previsto para o desenvolvimento da atividade;</li><li>➔ Cadastro de Licenciamento junto Agência Nacional de Mineração – ANM do MME.</li><li>➔ Cadastro do município junto a Agência Nacional de Minérios – A. N. M.</li></ul> <p>Localização da cascalheira: na propriedade rural do Srº Vanderlei Barros do Rosário, sítio Nossa Senhora Aparecida, bairro São Francisco, localizado nas coordenadas UTM: 560003.00 E / 7414503.00 S no município de Ribeirão do Pinhal / Paraná.</p>				
--	--	---	--	--	--	--

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 039/2023 – CONTRATO 157/2023

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ n.º 90.180.605/0001-02. Objeto: contratação de seguros para veículos da Administração, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Esportes. Data de assinatura: 22/06/2023. Vigência: 22/06/2024. MARCELO WAIS CPF: 632.005.380-15 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
2.	13943	CORRETAGEM- SEGURO VEÍCULO: ÔNIBUS VW/NEOBUS 8.160 ESCOLAR - Placa: <b>SEG-5F39</b> – ANO/MODELO 2022/2023 - RENAVAM: 01342134335. (EDUCAÇÃO)	01	SRV	5.900,00	5.900,00
3.	13943	CORRETAGEM- SEGURO VEÍCULO: MICROÔNIBUS RENAULT MASTER MARIN PAS ESCOLAR - Placa: <b>SEK-0G44</b> – ANO/MODELO 2022/2023 - RENAVAM: 013338180085. (EDUCAÇÃO)	01	SRV	3.800,00	3.800,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 04

4.	13943	CORRETAGEM- SEGURO VEÍCULO: MICROÔNIBUS CITROEN JUMPER MICRO JI ESCOLAR - Placa: <b>SEI-0C17</b> - ANO/MODELO 2022/2023 - RENAVAM: 01335222283. (EDUCAÇÃO)	01	SRV	3.800,00	3.800,00
5.	13943	CORRETAGEM- SEGURO VEÍCULO: ÔNIBUS M.BENZ/MASC.GRAMINI ESCOLAR - Placa: <b>ARL-7646</b> - ANO/MODELO 2009 - RENAVAM: 00151970050. (EDUCAÇÃO)	01	SRV	3.100,00	3.100,00
6.	13943	CORRETAGEM- SEGURO VEÍCULO: ÔNIBUS M.BENZ/MASC.GRAMINI ESCOLAR - Placa: <b>ARL-2617</b> - ANO/MODELO 2009/2010 - RENAVAM: 00150602111. (EDUCAÇÃO).	01	SRV	3.100,00	3.100,00
7.	13943	CORRETAGEM- SEGURO VEÍCULO: ÔNIBUS IVECO/FIAT M.ÔNIBUS CITY CLASS-ESCOLAR - Placa: <b>ARK-2651</b> - ANO/MODELO 2009 - RENAVAM: 00148633102. (EDUCAÇÃO).	01	SRV	3.100,00	3.100,00
8.	13943	CORRETAGEM- SEGURO VEÍCULO: Renault CLIO EXPRESSION 1.0 Flex 2 P. - Placa: <b>AXY-5219</b> - ANO/MODELO 2013/2014 - RENAVAM: 497485702 . (ASSISTÊNCIA SOCIAL)	01	SRV	940,00	940,00
9.	13943	CORRETAGEM- SEGURO VEÍCULO: VW/GOL 1.0 LMC4. - Placa: <b>BEY-3I52</b> - ANO/MODELO 2021/2022 - RENAVAM: 01256153831. (SAÚDE)	01	SRV	1.340,00	1.340,00
10.	13943	CORRETAGEM- SEGURO VEÍCULO: ÔNIBUS M.POLO/VOLARE V8L 4X4 - ESCOLAR. - Placa: <b>RHX-6G09</b> - ANO/MODELO 2022/2022 - RENAVAM: 01296271126. (EDUCAÇÃO)	01	SRV	4.350,00	4.350,00
11.	13943	CORRETAGEM- SEGURO <b>VENCE EM</b> <b>10/08/2023</b> VEÍCULO: CHEVROLETONIX 1.0 JOY. - Placa: <b>BCI-2232</b> - ANO/MODELO 2018/2018 - RENAVAM: 01160127481. (SAÚDE)	01	SRV	1.000,00	1.000,00
12.	13943	CORRETAGEM- SEGURO <b>VENCE EM</b> <b>10/08/2023</b> VEÍCULO: CHEVROLETONIX 1.0 JOY. - Placa: <b>BCI-2219</b> - ANO/MODELO 2018/2018 - RENAVAM: 01160125446. (SAÚDE)	01	SRV	1.000,00	1.000,00
13.	13943	CORRETAGEM- SEGURO <b>VENCIMENTO</b> <b>EM 25/09/23</b>	01	SRV	4.440,00	4.440,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 05

		VEÍCULO: MICRO ÔNIBUS VOLARE EURO V - Placa: <b>BCL 9476</b> - ANO/MODELO 2018/2019 - RENAAM: 01166123607. (SAÚDE)				
14.	13943	<b>CORRETAGEM- SEGURO VENCE EM 14/11/2023</b> VEÍCULO: VAN IVECO DAILY 4X2- Placa: <b>BCO-9912</b> - ANO/MODELO 2018/2019 - RENAAM: 01171114211. (ESPORTE)	01	SRV	4.800,00	4.800,00
15.	13943	<b>CORRETAGEM- SEGURO VENCE EM 14/11/2023</b> VEÍCULO: MICRO ÔNIBUS VOLARE V8L EURO V FURGÃO - Placa: <b>BCP-2682</b> - ANO/MODELO 2018/2019 - RENAAM: 01171593276. (ASSISTÊNCIA SOCIAL)	01	SRV	4.400,00	4.400,00
16.	13943	CORRETAGEM- SEGURO VEÍCULO: VW SAVEIRO RB CS - NOTA FISCAL: <b>79.754</b> - ANO/MODELO 2022/2023 - RENAAM: 20028204. (ADMINISTRAÇÃO)	01	SRV	780,00	780,00
		<b>TOTAL</b>				<b>45.850,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 162/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa NIVALDO JOSÉ JOFRE CNPJ n.º. 07.307.020/0001-59. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. NIVALDO JOSÉ JOFRE CPF: 918.466.509-25 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
01	234323	INTERCAP - DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, TENSOATIVO APLICAÇÃO: LAVAGEM VEÍCULOS E SUPERFÍCIES PINTADAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA. (Transporte)	800	LITRO	Intercap	3,98	3.184,00
02.	481816	ABRAÇADEIRA	20	PCTS	Brasfort	5,00	100,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 06

		MATERIAL: NÁILON TIPO: FIXA FACIL COMPRIMENTO TOTAL: 250 MM LARGURA: 12 MM APLICAÇÃO: FIOS E CABOS COR: VARIADA. COM 100 UNIDADES.					
03	601320	ABRAÇADEIRA MATERIAL: NÁILON. COMPRIMENTO TOTAL: 200 MM LARGURA: 2,5 MM. COM 100 UNIDADES <b>(30 Saúde)</b>	60	PCTS	Brasfort	8,00	480,00
04	484600	ABRAÇADEIRA MATERIAL: NÁILON, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, COMPRIMENTO TOTAL: 210 MM, LARGURA: 4,6 M" , "PACOTE 100 UN"	50	PCTS	Brasfort	31,00	1.550,00
05	214625	ABRAÇADEIRA MATERIAL: NÁILON TIPO: COM RANHURAS COMPRIMENTO TOTAL: 302 MM LARGURA: 6 MM ESPESSURA: 1,40 MM APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO TRAVAMENTO: ACIONÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM SISTEMA FIXAÇÃO. COM 100 UNIDADES.	40	PCTS	Brasfort	14,00	560,00
06	341586	ABRAÇADEIRA MATERIAL: NÁILON TIPO: COM RANHURAS COMPRIMENTO TOTAL: 300 MM LARGURA: 8 MM APLICAÇÃO: AMARRAÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLAMABILIDADE AUTO-EXTINGUÍVEL COR: INCOLOR. COM 100 UNIDADES.	40	PCTS	Brasfort	13,80	552,00
07	239737	ACABAMENTO DE REGISTRO - SALVA	20	UNID.	Brasfort	30,00	600,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 07

		REGISTRO MATERIAL: METAL , COR: AMARELA , ACABAMENTO: CROMADO , DIÂMETRO: 3/4 POL, APLICAÇÃO: REGISTRO DE PRESSÃO. <b>(10 Saúde)</b>					
09	368828	ADAPTADOR ROSCA MARROM 50MM - PLUG TUBO MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO , TIPO: SOLDÁVEL , BITOLA: 50 MM , APLICAÇÃO: REDE PREDIAL ÁGUA FRIA , FORMATO: ADAPTADOR. <b>(Saúde)</b>	20	UNID.	Plastilit	3,00	60,00
11	262861	AGUARRÁS APLICAÇÃO: SOLVENTE DE TINTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE , COMPOSIÇÃO: 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, LATA 900 ML. <b>(02 Saúde)</b>	70	LATA	Petrus	13,20	924,00
12	275058	ALICATE DE CORTE TIPO CORTE: LATERAL , MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO , COMPRIMENTO: 6 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETO , TIPO CABO: ISOLADO , MATERIAL CABO: PLÁSTICO	05	UNID	MTX	19,80	99,00
14	244446	ANEL VEDAÇÃO - BORRACHA VEDAÇÃO MATERIAL: BORRACHA, USO: TUBO IRRIGAÇÃO, DIÂMETRO: 108 M", ,"UNIDADE"	60	UNID	Plastilit	2,00	120,00
15	316810	ARAME FARPADO MATERIAL: LIGA DE FERRO COM BAIXO TEOR CARBONO, CARGA RUPTURA: 250 KGF, TORÇÃO: ALTERNADA, DISTÂNCIA ENTRE	03	ROLO	Vonder	250,00	750,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 08

		FARPAS: 150 MM, COMPRIMENTO: 100 M, DIÂMETRO: 1,65 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 16,79 G/M , TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO , BITOLA: 16 BW", , "ROLO 400 M"					
19	314890	ARAME RECOZIDO N.º 16 ROLO DE 01 KG - ARAME MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MALEÁVEL , BITOLA: 1,65 M", , "QUILOGRAMA"	40	ROLO	Gerdau	14,30	572,00
22	389626	ARGAMASSA COR: NATURAL, TIPO: AC I, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO INTERNO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14081 , COMPOSIÇÃO: AREIA, CIMENTO, CAL E ADITIVOS ESPECIAIS", ,"SACO 20 KG"	120	SACO	Bergman	7,80	936,00
23	380458	ASSENTO VASO SANITÁRIO MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCO BRILHANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: OVALADO/ALMOFADADO/ COMPATÍVEL C/ VASO INCEPA. (30 Saúde)	40	UNID	Plastilit	38,00	1520,00
24	318273	AVENTAL MATERIAL: NÃO TECIDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE TIPO: PROTEÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRATAMENTO ANTIESTÁTICO, TAMANHO 1,20 X 0,60 CM APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL.	10	UNID	Raspa	40,00	400,00
25	433833	BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO MATERIAL: POLIPROPILENO	20	UNID	Exatron	19,00	380,00



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 09

		INJETADO TRATADO ESTABILIZADORES DE, USO: FOTOCÉLULA, MATERIAL CONTATO: LATÃO ESTANHADO PRESO AO CORPO POR SIST.REBITAGEM, FIXAÇÃO: EM AÇO SAE-1010/20 C/ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERMITE RETIRADA DA TOMADA S/DESCONECTAR OS CABOS, TIPO CONDUTOR: COM CORES DE IDENTIFICAÇÃO E ISOLADOS EM PVC, TENSÃO NOMINAL: 127/220 V, TIPO MONTAGEM: ENCAIXE NA TOMADA CONFORMADO NYLON COM ALTO PODER", "UNIDADE"					
26	334176	BATENTE CEDRILHO - BATENTE PORTA MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 2,10 M, LARGURA: 0,82 UNIDADE.	15	JOGO	Cedrilho	123,00	1845,00
27	320018	BÓIA CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: CAIXA DE ÁGUA, CISTERNA, MATERIAL BALÃO: PLÁSTICO, TIPO: PRESSÃO, BITOLA: 3/4 PO", UNIDADE.	80	UNID	Cipla	6,99	559,20
30	482735	BROCA MATERIAL: METAL DURO, COMPRIMENTO: 75 MM, DIÂMETRO: 4 MM, NORMAS TÉCNICAS: DIN 338, TIPO HASTE: RETA", "UNIDADE"	15	UNID	ATC	2,75	41,25
31	485118	BROCA MATERIAL: AÇO RÁPIDO, COMPRIMENTO: 93 MM, DIÂMETRO: 6 MM, NORMAS TÉCNICAS: DIN 338	15	UNID	ATC	0,50	7,50

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 010

32	485114	BROCA MATERIAL: AÇO RÁPIDO, COMPRIMENTO: 117 MM, DIÂMETRO: 8 MM, NORMAS TÉCNICAS: DIN 338 , TIPO HASTE: PARALELA", ,"UNIDADE	15	UNID	ATC	9,50	142,50
33	370250	BROXA PINTURA MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO, COMPRIMENTO: 154 MM, LARGURA: 55 MM, FORMATO: RETANGULAR", UNIDADE.	50	UNID	Atlas	5,25	262,50
34	357165	BUCHA SOLDÁVEL LONGA MARROM PVC, BOLSA E PONTA SOLDÁVEL. BUCHA REDUÇÃO MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, BITOLA: 50 X 25 M. (Saúde)	30	UNID	Plastilit	3,00	90,00
35	356718	CABO PARA VARAL - CABO AÇO APLICAÇÃO: MANOBRA DE PESO, TIPO: ALMA DE FIBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSIFICAÇÃO 6 X 37, FLEXÍVEL, PRÉ FORMADO , TRATAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO , BITOLA: 1/8 PO", ,"UNIDADE". COM 10 METROS	15	UNID	Vitória	10,00	150,00
36	407815	CABO REDE COMPUTADOR CATEGORIA: 6, COMPRIMENTO: 305 M, BITOLA CONDUTOR: 24 AWG, TIPO CONDUTOR: 4 PARES , TIPO CABO: UTP", ,"UNIDADE"	06	CAIXA	Condutti	300,00	1800,00
37	437819	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 750 VTIPO: PP FORMAÇÃO DO CABO: 2 X 2,5 MM2 MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	100	MTS	Sil	4,00	400,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 011

		ELETROLÍTICO MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA TEMPERATURA OPERAÇÃO: 70 °C					
38	458382	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 1 KV TIPO: PP FORMAÇÃO DO CONDUTOR: 2 X 4 MM MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	100	MTS	Sil	6,00	600,00
39	482449	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V TIPO: PP APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA NORMAS TÉCNICAS: NBR13249 TÊMPERA CONDUTOR: MOLE COR DA COBERTURA: PRETA FORMAÇÃO DO CABO: 2 X 6 MM <sup>2</sup> MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO MATERIAL ISOLAMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA MATERIAL COBERTURA: PVC ANTI-CHAMA COR DA ISOLAÇÃO: PRETA E BRANCA TEMPERATURA OPERAÇÃO: 70 °C	100	MTS	Sil	6,00	600,00
41	338056	CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 1.000 L, TIPO: REDONDO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA", UNIDADE.	05	UNID.	Fibrae ste	350,00	1750,00
42	290111	CAIXA D'ÁGUA MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE: 310 L, TIPO: CÔNICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA", , "UNIDADE	05	UNID.	Fibrae ste	180,00	900,00
43	395461	CAIXA DESCARGA MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 6 L, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS	80	UNID.	Cipla	28,00	2240,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 012

		ADICIONAIS: PEÇAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, UNIDADE. (20 Saúde)					
44	355893	CAIXA DE EMBUTIR - CAIXA TOMADA REFERÊNCIA: ARLIG (SIEMENS) , MATERIAL: PVC , COMPONENTES: DISJUNTOR BIPOLAR 2X20A , NÚMERO PÓLOS: 3 P , APLICAÇÃO: AR CONDICIONADO , QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 1 UN, CORRENTE NOMINAL: 20 A, CORPO: BRANCA , POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR", ,"UNIDADE"	30	UNID.	Mac Tronic	25,00	750,00
47	396007	CAL PINTURA - CAL VIVA MATERIAL: ÓXIDO CÁLCIO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INODORO, COM FIXADOR, PUREZA MÍNIMA 90% , APRESENTAÇÃO: PÓ", ,"SACO 8 KG"	60	SACO	Polical	8,00	480,00
48	313789	CAL VIRGEM - CAL VIVA MATERIAL: CARBONATO DE CÁCIO, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL APÓS 48 HS , APRESENTAÇÃO: PÓ", ,"SACO 20 KG"	120	SACO	Polical	12,50	1500,00
49	377924	CALHA METÁLICA MATERIAL: ALUMINIO COMPRIMENTO: 3000 MM LARGURA: 400 MM PROFUNDIDADE: 25 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFURADA RETA SIMPLES TIPO: CS-9-A40-14.	20	MTS	Coman do	172,99	3459,80
51	460766	CANALETA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: BRANCA,	25	UNID.	Alumbr a	62,00	1550,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 013

		CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DIVISÓRIA / COM ADESIVO DUPLA FACE, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES: 40 X 16 X 2000 MM, USO: SISTEMA "X". COM 10 UNIDADES. <b>(15 Saúde)</b>					
52	235327	CANO PVC - TUBO HIDRÁULICO MATERIAL: PVC RÍGIDO, DIÂMETRO: 150 M, TUBO 6 M.	80	BARRA	Plastilit	138,00	11040,00
53	481432	CANO PVC - TUBO HIDRÁULICO MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 25 MM, TIPO: SOLDÁVEL, TUBO 6 M.	80	BARRA	Plastilit	14,00	1120,00
55	465774	CAP MARROM - CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: CAP, MATERIAL: PVC, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, COR: BRANCA, BITOLA: 40 MM. <b>(Saúde)</b>	15	UNID.	Plastilit	3,30	49,50
56	483193	CAP MARROM - CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: CAP, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO SANITÁRIA, COR: MARROM , BITOLA: 50 MM. <b>(Saúde)</b>	15	UNID.	Plastilit	4,50	67,50
57	399247	CAPA CHUVA MATERIAL: POLIÉSTER E PVC, TAMANHO REFERÊNCIA: G, COR: INCOLOR, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPUZ, BOTÕES PLÁSTICO PRESSÃO, COM SOLDA ELETRÔNICA", UNIDADE.	20	UNID.	Nikokit	15,00	300,00
58	450863	CAPA CHUVA MATERIAL: PVC , TAMANHO REFERÊNCIA: GG , COR:	20	UNID.	Nikokit	20,00	400,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 014

		AMARELA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRADO COM CAPUZ", UNIDADE.					
59	303783	PLUGUE TIPO: AMERICANO, PADRÃO: RJ11, UNIDADE.	50	UNID.	Cofema	0,60	30,00
60	335976	CAPA CONECTOR TIPO CONECTOR: RJ-45, COR: AZUL, UNIDADE.	200	UNID.	Cofema	0,94	188,00
62	487534	CARRINHO MÃO TIPO RODA: PNEU COM CÂMARA, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO GALVANIZADO, QUANTIDADE RODA: 1 UN, CAPACIDADE CAÇAMBA: 100 L, MATERIAL PÉS: FERRO", UNIDADE.	08	UNID.	Maestro	153,00	1224,00
63	329293	CATALISADOR ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. COR: INCOLOR APLICAÇÃO: TINTA EPÓXI CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA USO: PINCEL/PISTOLA/ROLO	30	UNID.	2001	60,99	1829,70
64	452463	CATRACA ARAME MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE TRAÇÃO: 500 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISOLADOR TIPO CASTANHA", UNIDADE.	30	UNID.	Cinfer	7,50	225,00
65	602047	CAVADEIRA ARTICULADA MATERIAL: AÇO SAE 1042. , CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO: 150 CM, COMPRIMENTO DAS GARRAS: 28 C",UNIDADE.	08	UNID.	Ramada	77,90	623,20
67	289908	CHUVEIRO ELÉTRICO MATERIAL: TERMOPLÁSTICO, TENSÃO OPERAÇÃO: 127 V, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA: 3 ,	30	UNID.	Zagonel	40,00	1200,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 015

		COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA ISOLANTE INTERNA , POTÊNCIA: 4.400, UNIDADE					
69	403895	COLA APLICAÇÃO: ARGAMASSA, PEDRA, CONCRETO, COR: INCOLOR, TIPO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: ADESIVO À BASE DE RESINA EPÓXI. UNIDADE	20	UNID.	Quartzo lit	8,99	179,80
70	441609	COLHER PEDREIRO MATERIAL: AÇO CARBONO, TAMANHO: 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA - INTEIRIÇA , MATERIAL CABO: MADEIRA ENVERNIZADA", ,"UNIDADE"	08	UNID.	Tramon tina	10,00	80,00
71	356522	CONECTOR ELÉTRICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPOLAR, MATERIAL: PORCELANA , BITOLA: 6 MM, CORRENTE NOMINAL: 30. PARA CHUVEIRO. (Saúde)	20	UNID.	Foxlux	7,00	140,00
72	414512	CONECTOR ELÉTRICO MATERIAL: POLIPROPILENO COM MOLA CÔNICA EM AÇO ZINCADO TIPO: TORÇÃO. TENSÃO NOMINAL: 750 V CARACTERÍSTICA CONDUTOR: FIO/CABO 1,5 - 4MM². COM 100 UNIDADES	02	PCTS.	Cofema	47,99	95,98
73	409932	CONECTOR DE TORÇÃO EMENDA PARA FIOS CABOS 2,5MM² - CONECTOR ELÉTRICO COR: AMARELA MATERIAL: POLIPROPILENO COM MOLA CÔNICA EM AÇO ZINCADO TIPO: TORÇÃO TENSÃO NOMINAL: 600 V APLICAÇÃO: CONECTAR E	02	PCTS.	Cofema	53,99	107,98

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 016

		ISOLAR 3 CABOS BAIXA DE TENSÃO CONEXÃO: CABO A CABO. COM 100 UNIDADES					
74	414513	CONECTOR ELÉTRICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL: POLIPROPILENO COM MOLA CÔNICA EM AÇO ZINCADO TIPO: TORÇÃO TENSÃO NOMINAL: 750 V CARACTERÍSTICA CONDUTOR: FIO/CABO 4 - 6MM <sup>2</sup> TEMPERATURA MÁXIMA: 105 °C. COM 100 UNIDADES	02	PCTS.	Cofema	69,99	139,98
75	452537	CONECTOR ELÉTRICO MATERIAL: PORCELANA, CORRENTE NOMINAL: 25 A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPOLAR, BITOLA: 10 M, PACOTE 100 UM.	02	PCTS.	Cofema	49,99	99,98
76	381466	CONTACTORA DE ALTA POTÊNCIA 30 AMPS BIFÁSICO - CONTATOR REFERÊNCIA: -10/-01/-11/-22, NÚMERO PÓLOS: 3, POTÊNCIA NOMINAL: 8,7(220V); 16,8(380V); 16,8(440V) CV, TENSÃO TRABALHO: 220 V, APLICAÇÃO: AUTOMAÇÃO E PARTIDA DE MOTORES, FREQUÊNCIA: 60 HZ, CORRENTE TRABALHO: 0.3 A, CORRENTE MÁXIMA BOBINA: 0.3 A, TENSÃO ISOLAMENTO: 600 V, DIMENSÕES MÁXIMAS: 45 X 81 X 85 MM, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS AUXILIARES: 4NF, LIGAÇÕES: CONFORME ESQUEMA ELÉTRICO DO EQUIPAMENTO, NÚMERO E TIPO DE CONTATOS PRINCIPAIS: 3NA, MODELO1: CWM25,	20	UNID.	Lukma	250,00	5000,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 017

		FREQUENCIA BOBINA: 60 HZ, TIPO: BIFÁSICO , ESTRUTURA: CAIXA FECHADA CONFORME VDE 0106 , TENSÃO NOMINAL BOBINA: 220 V, GRAU PROTEÇÃO: TIPO 2 , SISTEMA FIXAÇÃO: POR PARAFUSO E TRILHO", ,"UNIDADE"					
77	342350	CONTACTORA DE ALTA POTÊNCIA 70 AMPS TRIFASICO - CONTATOR TIPO: TRIPOLAR, TENSÃO TRABALHO: 220 V, CORRENTE TRABALHO: 75 A, APLICAÇÃO: SUBESTAÇÃO, UNIDADE	03	UNID.	Lukma	850,00	2550,00
78	486133	CORRENTE PARA MOTOSERRA STIHL - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA. TIPO: CORRENTE APLICAÇÃO: MOTOSERRA STIHL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO 36 DENTES, RANHURA DE 1,6MM, PASSO 3/8	10	UNID.	Stihl	98,00	980,00
79	356071	CORRENTE SOLDADA MATERIAL: FERRO GALVANIZADO FORMATO ELOS: CURTO E SOLDADO BITOLA: 1/4 POL COMPRIMENTO: 42 CM LARGURA: 24 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA A RUPTURA (MÍNIMA) 550 KG	70	MTS	Cofema	40,00	2800,00
81	324197	CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: COTOVELO 90°, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 32 MM. (Saúde)	10	UNID.	Plastilit	2,20	22,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 018

82	324203	CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: COTOVELO 90°, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 40 MM. (Saúde)	10	UNID.	Plastilit	3,80	38,00
84	468646	DESEMPENADEIRA MANUAL MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 25 CM, LARGURA: 15 C, UNIDADE	10	UNID.	Monfort	17,00	170,00
85	454027	DESENGRIPANTE SPRAY - 300ML - DESENGRAXANTE ASPECTO FÍSICO: AEROSOL COMPOSIÇÃO: ISOPARAFINA, DIMETOXIMETANO E ETANOL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIMPADOR A BASE DE SOLVENTE APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL. COM 12 UNIDADES. (Agricultura)	03	CAIXA	Proteg Lub	90,00	270,00
87	240508	DISCO CORTE MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: DIAMANTADO, ALTURA: (3/8"") 9,52 MM, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, DIÂMETRO: 110 MM, TIPO: TURBO, DIÂMETRO FURO: 19,10 M, UNIDADE.	20	UNID.	Corsat	12,50	250,00
88	375967	DISCO POLICORTE - DISCO CORTE MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 10 POL, ESPESSURA: 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DUAS TELAS FIBRA DE VIDRO, DIÂMETRO FURO: 1/8 PO, UNIDADE.	50	UNID.	Corsat	15,00	750,00
89	357496	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NÚMERO PÓLOS: 2, NÚMERO DE FASES: BIFÁSICO, FUNCIONAMENTO:	40	UNID.	Soprano	31,00	1240,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 019

		MAGNÉTICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO: 25, UNIDADE. <b>(10 Saúde)</b>					
90	484200	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO: 127/220 V, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NÚMERO DE FASES: TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO: C, CORRENTE NOMINAL: 50 A, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO: DIN", UNIDADE <b>(10 Saúde)</b>	20	UNID.	Soprano	48,80	976,00
91	484203	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO FUNCIONAMENTO: MAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO: 127/220 V, CORRENTE NOMINAL: 100 A, NÚMERO DE FASES: TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO: DIN. <b>(10 Saúde)</b>	10	UNID	Soprano	140,00	1400,00
92	484205	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO FUNCIONAMENTO: MAGNÉTICO, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO: 127/220 V, CORRENTE NOMINAL: 150 A, NÚMERO DE FASES: TRIPOLAR, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, PADRÃO: DIN. <b>(Saúde)</b>	06	UNID	Soprano	380,00	2280,00
93	447010	DISJUNTOR ALTA TENSÃO TIPO: TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL: 200 A, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA: 42 KA, CARACTERISTICAS	06	UNID	Soprano	375,00	2250,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 020

		ADICIONAIS: CAIXA MOLDADA E DISPARADORES TÉRMICOS E MAGNÉTICOS (Saúde)					
94	423247	DOBRADIÇA PORTA MATERIAL: AÇO, ALTURA: 2.1/2 POL, LARGURA: 3 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO", ,"PACOTE 3 UN"	40	PCTS	Rocha	13,00	520,00
95	423251	DOBRADIÇA PORTA MATERIAL: AÇO, ALTURA: 1 1/2 POL, LARGURA: 3 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PARAFUSOS , TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO", ,"PACOTE 3 UN"	40	PCTS	Rocha	40,00	1600,00
96	456562	DOBRADIÇA PORTA MATERIAL: FERRO POLIDO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA, ALTURA: 3 1/2 POL, LARGURA: 2 1/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CÔR CINZA, PARA DIVISÓRIA. COM 03 UNIDADES. (Saúde)	15	JOGO	Rocha	15,00	225,00
97	600264	ELETRODUTO REVESTIMENTO: PVC, MATERIAL: FITA DE AÇO ZINCADA/ESTANHADA/AC OBREADA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, TIPO: FLEXÍVEL DIÂMETRO NOMINAL: 1 1/4 PO", ,"ROLO 50 M"	04	ROLO	Canafle x	180,00	720,00
98	384303	ELETRODUTO MATERIAL: PVC, COR: AMARELA, TIPO: FLEXÍVEL CORRUGADO, DIÂMETRO NOMINAL: 1 PO", ,"ROLO 50 M"	04	ROLO	Dinofle x	90,00	360,00
99	240032	ELETRODUTO MATERIAL:	04	ROLO	Dinofle	55,00	220,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 021

		PVC, COR: PRETA , TIPO: CORRUGADO , BITOLA: 3/4 PO" , "ROLO 50 M"			x		
100	394407	ELETRODUTO MATERIAL: PVC ANTI-CHAMA, COMPRIMENTO: 3 M, COR: PRETA , NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 15465 , TIPO FIXAÇÃO: ROSCADO , DIÂMETRO NOMINAL: 1 PO", UNIDADE	04	UNID.	Imperatriz	13,00	52,00
101	480606	ENGATE RÁPIDO PVC ½. - SEM PISTOLA - ESGUICHO MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, DIÂMETRO CONEXÃO ENTRADA: 1,2 POL, APLICAÇÃO: JARDIM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONEXÃO ENGATE RÁPIDO, AJUSTÁVEL, UNIDADE. (15 Saúde)	45	UNID.	Tramontina	2,50	112,50
102	226833	ENXADA MATERIAL: AÇO ALTO CARBONO 1070, ALTURA: 18 CM, MATERIAL ENCAIXE CABO: FERRO FUNDIDO, LARGURA: 32 CM, PESO: 1,010 K, UNIDADE.	20	UNID.	Tramontina	60,00	1200,00
103	314244	ENXADÃO MATERIAL: AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO: FERRO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO MADEIRA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR PRETA, UNIDADE	10	UNID.	Tramontina	48,00	480,00
105	300113	ESFREGÃO PARABRISA - RODO MATERIAL CABO: MADEIRA MATERIAL SUPORTE: MADEIRA COMPRIMENTO SUPORTE: 35 CM QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM ROSCA	32	UNID.	São Francisco	42,00	1344,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 022

		ESPESSURA BORRACHA: 2 MM ALTURA BORRACHA: 2,5 CM. <b>(Transporte)</b>					
108	244682	FECHADURA INTERNA - FECHADURA REFERÊNCIA: 323, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL TAMPA: AÇO , COMPONENTES: DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL , TIPO CILINDRO: OVAL , APLICAÇÃO: PORTA , MATERIAL PINO CENTRAL: AÇO , TIPO: INTERNA , MATERIAL CAIXA: AÇO , NORMAS TÉCNICAS: ABNT , MATERIAL LINGUETA: LATÃO , MATERIAL TRINCO: LATÃO , MATERIAL TESTA: AÇO , MATERIAL CUBO MAÇANETA: LATÃO , MATERIAL FALSA TESTA: AÇO INOX , MATERIAL ESPELHO: AÇO , MATERIAL CILINDRO: LATÃO , MATERIAL CONTRATESTA: AÇO", "UNIDADE"	10	UNID.	Aliança	45,00	450,00
109	328658	FECHADURA PORTA DE FERRO ESTREITA BROCA 29MMX53MM. CILINDRO 45MM HASTE 58MM CROMADO - FECHADURA MATERIAL CAIXA: AÇO , MATERIAL TESTA: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL CONTRATESTA: AÇO INOXIDÁVEL , COMPONENTES: DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAÇANETA TIPO ALAVANCA/ESTREITO/MEDIDAS:CAIXA 38C ,	10	UNID.	Stam	48,00	480,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 023

		APLICAÇÃO: PORTA. (Saúde)					
110	341929	FECHADURA MATERIAL CAIXA: AÇO, COMPONENTES: DUAS CHAVES METÁLICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 4 VOLTAS, TIPO: TETRA, APLICAÇÃO: PORTA. (Saúde)	15	UNID.	Aliança	65,99	989,85
112	270736	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL DIÂMETRO: 3/8 POL, TIPO: CA-50", BARRA 12 M	60	BARRA	Sinobras	47,00	2820,00
113	292022	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL DIÂMETRO: 4,2 MM, TIPO: CA-60", BARRA 12 M	40	BARRA	Sinobras	10,50	420,00
114	387217	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL DIÂMETRO: 4,2 MM, TIPO: CA-50, BARRA 12 M	10	BARRA	Sinobras	10,00	100,00
115	251355	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL DIÂMETRO: 5/16 POL, TIPO: CA-60, BARRA 12 M	10	BARRA	Sinobras	38,00	380,00
116	450335	FERRO DE SOLDAR APLICAÇÃO: SOLDA EM CONTATOS ELETRÔNICOS, MATERIAL PONTA: PRATA, POTÊNCIA: 70 W, MATERIAL CABO: EMBORRACHADO, TENSÃO: 127, UNIDADE	06	UNID.	Foxlux	51,99	311,94
117	449431	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL DIÂMETRO: 1/4 POL, TIPO: CA-60, BARRA 12 M	60	BARRA	Sinobras	20,00	1200,00
119	251607	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL DIÂMETRO: 5/16 POL, TIPO: CA-50, BARRA 12 M	100	BARRA	Sinobras	29,00	2900,00
120	353814	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA STIHL FS220. - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA TIPO: FILTRO DE AR APLICAÇÃO: ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220. (Agricultura)	10	UNID.	Stihl	40,00	400,00
121	221126	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR STIHL BR - 420	15	UNID.	Stihl	40,00	600,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 024

		- FILTRO AR TIPO EQUIPAMENTO: LEVE ELEMENTO FILTRANTE AR: SECO ( <b>Agricultura</b> )					
122	476181	FIO DE NYLON P/ ROÇADEIRA QUADRADO 2KG, COR LARANJA - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA MATERIAL: NYLON , FORMATO PONTA: REDONDO , APLICAÇÃO: ROÇADEIRA , DIÂMETRO: 3 MM, TIPO: FIO DE CORTE, UNIDADE ( <b>Agricultura</b> )	12	UNID.	Stihl	185,00	2220,00
123	416646	FIO ELÉTRICO ISOLADO TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, SEÇÃO NOMINAL: 1,5 MM2, COR DO ISOLAMENTO: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL , MATERIAL ISOLAMENTO: PVC,ROLO 100 M. ( <b>04 Saúde</b> )	10	ROLO	Sil	95,00	950,00
124	416284	FIO ELÉTRICO ISOLADO TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, SEÇÃO NOMINAL: 10 MM2, COR DO ISOLAMENTO: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL , MATERIAL ISOLAMENTO: PVC,ROLO 100 M	06	ROLO	Sil	590,00	3540,00
125	416648	FIO ELÉTRICO ISOLADO TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, COR DO ISOLAMENTO: BRANCA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC", ROLO 100 M ( <b>04 Saúde</b> )	10	ROLO	Sil	125,00	1250,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 025

126	416652	FIO ELÉTRICO ISOLADO TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, SEÇÃO NOMINAL: 4 MM2, COR DO ISOLAMENTO: VERMELHA , MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL , MATERIAL ISOLAMENTO: PVC",ROLO 100 M	08	ROLO	Sil	210,00	1680,00
127	416654	FIO ELÉTRICO ISOLADO TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, SEÇÃO NOMINAL: 6 MM2, COR DO ISOLAMENTO: PRETA , MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL , MATERIAL ISOLAMENTO: PVC, ROLO 100 M <b>(02 Saúde)</b>	06	ROLO	Sil	332,00	1992,00
128	354524	FIO TELEFÔNICO TIPO: CCI QUANTIDADE CONDUTOR: 6 , MATERIAL CONDUTOR: COBRE. MATERIAL ISOLAMENTO: PVC , COR: CINZA , DIÂMETRO: 0,50 M. <b>(Saúde)</b>	150	MTS	Conduiti	1,00	150,00
130	604732	FITA ISOLANTE ELÉTRICA MATERIAL BÁSICO: FILME DE PVC ANTICHAMA , COR: PRETA , COMPRIMENTO: 20 M, LARGURA: 19 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. <b>(20 Saúde)</b>	160	UNID.	Tramon tina	4,80	768,00
131	465553	FITA VEDA ROSCA MATERIAL: TEFLON, COMPRIMENTO: 20M, LARGURA: 18 M",UNIDADE	100	UNID.	Nova	5,00	500,00
132	373953	FLANGE CAIXA D'ÁGUA - CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II: 25 MM	10	UNID.	Plastilit	6,50	65,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 026

		X 3/4 POL, TIPO: ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, UNIDADE.					
133	373954	FLANGE CAIXA D'ÁGUA - CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II: 32 MM X 1 POL, TIPO: ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, UNIDADE	20	UNID.	Plastilit	12,00	240,00
134	373952	FLANGE CAIXA D'ÁGUA - CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: CAIXA D'ÁGUA, BITOLA II: 50 MM X 1 1/2 POL, TIPO: ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, UNIDADE	20	UNID.	Plastilit	18,00	360,00
135	358275	LÂMINA SERRA MANUAL MATERIAL: AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO: ARCO DE SERRA, COMPRIMENTO: 300 MM, ESPESSURA: 0,65 MM, LARGURA: 13 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL, RESISTENTE, QUANTIDADE DENTES: 24 DENTES POR POLEGADA, UNIDADE	30	UNID.	Nicholson	7,00	210,00
137	460521	FORRO TETO MATERIAL: PVC, ESPESSURA: 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESTRUTURA METALICA E TODO MATERIAL DE FIXAÇÃO. (20 Saúde)	100	M. <sup>2</sup>	Bariri	18,00	1800,00
141	604867	GESSO ASPECTO FÍSICO: PÓ APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, COR: BRANCO, TIPO: GESSO	30	KG	Juntalider	6,90	207,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 027

		COLA , ORIGEM: MINERAL", "QUILOGRAMA"					
142	256485	GESSO ASPECTO FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, COR: BRANCO , TIPO: ESTUQUE , ORIGEM: MINERAL", "QUILOGRAMA"	120	KG	Juntalid er	4,99	598,80
144	454606	GRAXA - SILICONE ASPECTO FÍSICO: PASTOSA CONSISTÊNCIA: BAIXA COMPOSIÇÃO: BASE DE SILICONE GRÁU ALIMENTÍCIO USO: LUBRIFICANTE. 20KG. (Transporte)	02	GALÃ O	Incol	687,00	1374,00
145	334176	GUARNIÇÃO 7X2,20 - BATENTE PORTA MATERIAL: MADEIRA , COMPRIMENTO: 2,10 M, LARGURA: 0,82, UNIDADE	15	JOGO	Tauari	57,99	869,85
146	231012	INTERRUPTOR TIPO: EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUGADO COM ESPELHO , COR: CINZA , CORRENTE: 10 A, TENSÃO MÁXIMA PERMITIDA: 250 (Saúde)	20	UNID.	Mac Tronic	7,50	150,00
147	455568	INTERRUPTOR TIPO: MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES: 2 UN, APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE , TIPO ACIONAMENTO: TECLA SIMPLES HORIZONTAL , ACABAMENTO: SEM PLACA E PARAFUSO , POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR , TENSÃO NOMINAL: 110/220 V, CORRENTE NOMINAL: 10 A, MATERIAL: PVC RÍGIDO , FORMATO: RETANGULAR (Saúde)	20	UNID.	Mac Tronic	11,000	220,00
148	329859	INTERRUPTOR. QUANTIDADE SEÇÕES: 2 UN, CARACTERÍSTICAS	10	UNID.	Mac Tronic	18,00	180,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 028

		ADICIONAIS: ESPELHO 4X2 COM TOMADA BIPOLAR , COR: CINZA , TENSÃO NOMINAL: 250 V, CORRENTE NOMINAL: 10 A, MATERIAL CONTATO: COBRE , MATERIAL: TERMOPLÁSTICO PVC RÍGIDO. v					
149	422796	INTERRUPTOR TIPO: MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PLACA E SUPORTE , COR: BRANCA , TIPO ACIONAMENTO: TECLA SIMPLES HORIZONTAL , POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR , TENSÃO NOMINAL: 250 V, CORRENTE NOMINAL: 10 A, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL , MODELO: LINHA ILUS (SIEMENS) <b>(Saúde)</b>	15	UNID.	Tramontina	8,50	127,50
150	452737	INTERRUPTOR TIPO: BIPOLAR SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUGADO COM PLACA 4" X 2" , APLICAÇÃO: CAIXA 4 X 2 POL , TIPO ACIONAMENTO: TECLA SIMPLES HORIZONTAL , ACABAMENTO: COM PLACA E PARAFUSO , POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR , TENSÃO NOMINAL: 250 V, CORRENTE NOMINAL: 10 A, MATERIAL: TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL , FORMATO: RETANGULAR. <b>(Saúde)</b>	20	UNID.	Tramontina	18,99	379,80
152	606583	ISOLADOR ROLDANA 36MMX36MM - ISOLADOR ELÉTRICO MATERIAL:	100	UNID.	Plast	0,49	49,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 029

		PLÁSTICO, APLICAÇÃO: CERCA ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PREGO , TIPO:, DIÂMETRO: 1 POL. (Saúde)					
153	456382	JANELA MATERIAL: AÇO, ALTURA: 1 M, COMPRIMENTO: 1,20 M, TIPO: DE CORRER , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM GRADE", , "UNIDADE"	04	UNID.	CRV	364,00	1456,00
154	337657	JOELHO 25X3/4 COM BUCHA DE LATÃO - CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA LADO ROSCÁVEL: 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM, COR: AZUL, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, UNIDADE. (10 Saúde)	30	UNID.	Plastilit	10,00	300,00
155	441117	JOELHO 25X1/2 COM BUCHA DE LATÃO - CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR: AZUL, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 25 MM X 1/2" PO, UNIDADE. (10 Saúde)	40	UNID.	Plastilit	8,00	320,00
156	469297	JOELHO ESGOTO 100MM - CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO , TIPO: JOELHO 90° , TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL , BITOLA: 100 M, UNIDADE. (10 Saúde)	40	UNID.	Plastilit	8,99	359,60
157	469295	JOELHO ESGOTO 100MM -	30	UNID.	Plastilit	4,70	141,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 030

		CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA E QUENTE, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 50 M", ,"UNIDADE"					
158	469368	JOELHO - CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: JOELHO 90°, MATERIAL: PPR, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR: VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: ACHO E FÊMEA, BITOLA II: 25 MM X 3/4 POL	10	UNID.	Plastilit	5,99	59,90
159	441117	JOELHO - CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: JOELHO 90°, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, COR: AZUL, BITOLA: 25 MM X 1/2" POL	10	UNID.	Plastilit	2,99	29,90
160	453210	JOGO DE MACHO E COSSINETES - CONJUNTO FERRAMENTAS COMPONENTES: KIT DE MACHO E TARRACHAS COM 40 PEÇAS, APLICAÇÃO: MANUTENÇÃO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 17 COSSINETES, 1 PORTA COSSINETE, 2 VIRA MACHO, 17", ,"UNIDADE"	02	JOGO	954	229,00	458,00
161	348075	LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL MATERIAL: AÇO CARBONO FORMATO: 3 PONTAS DIÂMETRO FURO ENCAIXE FIXAÇÃO: 3/4 POL DIÂMETRO EXTERNO:	05	UNID.	Saturno	35,99	179,95

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 031

		300 MM APLICAÇÃO: ROÇADEIRA STHIL. (Agricultura)					
163	316054	LÂMPADA FLUORESCENTE POTÊNCIA: 40 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CIRCULAR, LUZ DO DIA, APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES. (Saúde)	40	UNID.	Ourolux	29,00	1160,00
164	306451	LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO: ELETRÔNICA LED, TIPO BASE: EDSON - 27 POTÊNCIA: 20 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127 V, APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES. (Saúde)	100	UNID.	Ourolux	7,50	750,00
165	449306	LÂMPADA LED POTÊNCIA NOMINAL: 18 W, VIDA MÉDIA: 30.000 H, TEMPERATURA DE COR: 6500 K, FLUXO LUMINOSO: MÍN. 1850 LM, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR - IRC: >0,80 , COMPRIMENTO: 1200 MM, EQUIVALÊNCIA: FLUORESCENTE DE 40W , COR: BRANCA FRIA , TIPO BASE: G13 , TIPO BULBO: POLICARBONATO LEITOSO , TENSÃO NOMINAL: BIVOLT , FATOR POTÊNCIA: > 0,92 , FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ, FORMATO: TUBULAR T8, UNIDADE (60 Saúde)	300	UNID.	Avant	8,50	2550,00
168	231823	LAVADORA ALTA PRESSÃO VAZÃO: 360 L/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GATILHO AUTO-DESLIGÁVEL /JATO REGULÁVEL/MISTURADO R, TENSÃO: 110 V, PESO: 13 KG, PRESSÃO: 1400 L,	05	UNID.	Karcher	650,00	3250,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 032

		UNIDADE. (04 Saúde)					
169	484689	LIMA MANUAL COMPRIMENTO: 8 POL, TIPO: MURÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇO CARBONO, PICADO DUPLO, FORMATO: FACA", , "UNIDADE"	30	UNID.	Kef	17,00	510,00
170	262706	LINHA PEDREIRO TIPO: TRANÇADA, TAMANHO: 100. UNIDADE	10	UNID.	Polifio	12,99	129,90
171	371262	LIXA MATERIAL: CARBURETO SILÍCIO, COMPRIMENTO: 275 MM, TIPO: LIXA D'ÁGUA, LARGURA: 225 MM, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 60, UNIDADE.	200	UNID.	3M	1,99	398,00
172	233856	LIXA MATERIAL: CARBURETO SILÍCIO, COMPRIMENTO: 275 MM, TIPO: LIXA D'ÁGUA, LARGURA: 225 MM, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 80, UNIDADE	200	UNID.	3M	1,99	398,00
173	313474	LIXA APLICAÇÃO: MARCENARIA, TIPO COSTADO: PAPEL, TIPO: LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 120, UNIDADE. (10 Saúde)	150	UNID.	3M	1,99	298,50
177	481392	LUVA DE PROTEÇÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO FINALIDDE: EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL APRESENTAÇÃO: LISA ANTICORTE	10	PAR	Raspa	33,99	339,90
179	318685	LUVA ESGOTO - CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, TIPO: LUVA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, TIPO FIXAÇÃO: PONTA E	15	UNID.	Plastilit	5,00	75,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 033

		BOLSA, BITOLA: 100 M", ,"UNIDADE"					
180	265029	LUVA PVC - CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: LUVA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 25 MM. (Saúde)	20	UNID.	Plastilit	1,20	24,00
181	382432	LUZ SISTEMA - CAIXA PASSAGEM MATERIAL: PVC, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR, DIMENSÕES: 4 X 2 POL. (Saúde)	10	UNID.	Fame	2,99	29,90
185	214149	MANGUEIRA JARDIM MATERIAL: PVC- TRAÇADO EM NÁILON, COMPRIMENTO: 100M, COR: LARANJA, DIÂMETRO: 1/2 POL, ESPESSURA: 2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL , PRESSÃO MÁXIMA: 6 BAR, UNIDADE. (04 Saúde)	06	UNID.	Manufl ex	350,00	2100,00
187	377501	MARRETA MATERIAL: AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO: OITAVADO, MATERIAL CABO: MADEIRA, PESO: 2 K, UNIDADE	10	UNID.	Tenach e	45,99	459,90
191	480505	MOLDURA TETO MATERIAL: MADEIRA, USO: COLOCAÇÃO DE FORRO EM TETO E PAREDE, ALTURA: 2 CM, COMPRIMENTO: 3 M, TIPO MADEIRA: PINUS , LARGURA: 2 CM, FORMATO: MEIA CANA, UNIDADE	500	UNID.	Pinus	6,00	3000,00
193	236513	CILINDRO FECHADURA MATERIAL: LATÃO, ACABAMENTO: CROMADO, TIPO: STANDARD COM 5 PINOS , FORMATO: MONOBLOCO	10	UNID.	Aliança	24,00	240,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 034

		OVAL , COMPRIMENTO: 34 MM, ESPESSURA: 17,50 MM. (Saúde)					
195	485732	ÓCULOS PROTEÇÃO MATERIAL ARMAÇÃO: PLÁSTICO RÍGIDO TIPO PROTEÇÃO: AMPLA VISÃO MATERIAL PROTEÇÃO: POLICARBONATO TIPO LENTE: POLICARBONATO TRANSLÚCIDO COR LENTE: AMARELA APLICAÇÃO: CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS E RÁIOS ULTRAVIOLETA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AJUSTE POR TIRANTE ELÁSTICO APRESILHADAS NAS LATER.	10	UNID.	Panda	8,00	80,00
198	485191	ORGANIZADOR CABO. TIPO: ESPIRAL , MATERIAL: PLÁSTICO , COR: PRETA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BITOLA: 19 MM, COMPRIMENTO: 500 CM. (Saúde)	20	UNID.	Daneva	20,00	400,00
199	249585	PÁ MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO CABO: 1,30 M, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, TAMANHO: 290 X 250 MM, MATERIAL CABO: MADEIRA, FORMATO: QUADRADA. UNIDADE.	20	UNID.	Ramada	34,00	680,00
200	483247	PÁ MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO CABO: 1,30 M, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, TAMANHO: 270 MM, MATERIAL CABO: MADEIRA , FORMATO: DE BICO, UNIDADE.	15	UNID.	Ramada	43,00	645,00
203	390826	PARAFUSO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 3 POL, DIÂMETRO: 5/16 POL,	100	UNID.	Rex	2,99	299,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 035

		CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 18 FIOS POR POLEGADA , TIPO ROSCA: PARCIAL UNC. (Saúde)					
204	340698	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 110 MM, DIÂMETRO: 5/16 PO, UNIDADE. (50 Saúde)	300	UNID.	Rex	0,60	180,00
209	377442	PENEIRA MATERIAL: ARAME GALVANIZADO, MATERIAL BORDA: MADEIRA, APLICAÇÃO: GRÃOS CAFÉ, ABERTURA MALHAS: 5,64 MM, DIÂMETRO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIO 22 BWG, UNIDADE.	08	UNID.	RS Proteção	41,00	328,00
210	447115	PERNEIRA MATERIAL: COURO SINTÉTICO COMPRIMENTO: 40 CM APLICAÇÃO: EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO COM VELCRO TIPO: PERNEIRA BOTA.	10	UNID.	RS Proteção	40,00	400,00
211	485779	PINCEL - TRINCHA MATERIAL CERDA: SINTÉTICA , TAMANHO: 1 1/2 POL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, UNIDADE. (03 Saúde)	40	UNID.	Atlas	6,00	240,00
212	446451	PLAFONIER MATERIAL CORPO: PVC, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SIMPLES SOQUETE DE PORCELANA, BASE E-27, FORMATO: REDONDO, UNIDADE. (60 Saúde)	310	UNID.	Taschibra	2,70	837,00
213	428747	PLUGUE TIPO: MACHO COR CORPO: CINZA CORRENTE NOMINAL: 10 A TENSÃO NOMINAL: 250	30	UNID.	Tramontina	4,00	120,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 036

		V NÚMERO PÓLOS: 2 P + T NORMAS TÉCNICAS: NBR 14136 TIPO SAÍDA: LATERAL 90°. <b>(10 Saúde)</b>					
214	423977	PLUGUE TIPO: FÊMEA CORRENTE NOMINAL: 10 A NÚMERO PÓLOS: 2 P + T CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CARÇA DE PLÁSTICO AUTO EXTIGUÍVEL E CONTATOS. <b>(10 Saúde)</b>	60	UNID.	Tramon tina	6,00	360,00
215	446803	PLUGUE TIPO: FÊMEA FORMATO CONTATO: REDONDO CORRENTE NOMINAL: 20 A TENSÃO NOMINAL: 250 V NÚMERO PÓLOS: 2 P + T. <b>(10 Saúde)</b>	60	UNID.	Fame	6,00	360,00
216	428431	PLUGUE TIPO: MACHO NÚMERO PINOS: 2 UN FORMATO PINOS: CILÍNDRICO CORRENTE NOMINAL: 20 A TENSÃO NOMINAL: 250 V. <b>(10 Saúde)</b>	45	UNID.	Fame	7,00	315,00
219	483263	PORTA MATERIAL: MADEIRA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ENVERNIZADA, ALTURA: 2,10 M, PADRÃO MADEIRA: MADEIRA PRENSADA, ESPESSURA: 4,50 CM, TIPO: LISA, LARGURA: 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIÇA, MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS, UNIDADE.	10	UNID.	Pinus	170,00	1700,00
220	328717	PORTA-PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 13 CM, ALTURA: 7,5 CM, PROFUNDIDADE: 4 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONSTITUÍDO DE PLACA DE ACABAMENTO CIRCULAR. TIPO: SIMPLES, DIÂMETRO: 5 CM, APLICAÇÃO: PARA	20	UNID.	Pevilon	18,00	360,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 037

		<b>ROLO DE 40 M. (Saúde)</b>					
221	373306	PREGO COM CABEÇA MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO PONTA: COMUM, TIPO CABEÇA: LISO, BITOLA: 12 X 12M, QUILOGRAMA.	15	KG	Gerdau	18,00	270,00
222	214381	PREGO COM CABEÇA MATERIAL: ARAME PARA PREGO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, TIPO PONTA: DIAMANTE, TIPO CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO: LISO, BITOLA: 16 X 27, QUILOGRAMA.	15	KG	Gerdau	13,00	195,00
223	333252	PREGO COM CABEÇA MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO PONTA: COMUM, TIPO CABEÇA: LISO, BITOLA: 17 X 21, QUILOGRAMA.	30	KG	Gerdau	14,00	420,00
224	273199	PREGO COM CABEÇA MATERIAL: ARAME PARA PREGO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, TIPO PONTA: DIAMANTE, TIPO CABEÇA: CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO: LISO, BITOLA: 26 X 84, QUILOGRAMA.	60	KG	Gerdau	23,00	1380,00
225	344554	PROTETOR AURICULAR MATERIAL: PVC MATERIAL ALMOFADA: ESPUMA TAMANHO: ÚNICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CORDÃO, REUTILIZÁVEL, FORMA DE ESPIRAL.	10	UNID.	Pomp Plus	6,99	69,90
227	452487	RASTELO - ANCINHO JARDINAGEM MATERIAL: CHAPA FERRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO MADEIRA, QUANTIDADE DENTES: 22 UN, ALTURA DENTES: 420 MM, LARGURA TOTAL: 320 MM, ESPESSURA DENTES: 3,50 M, UNIDADE.	15	UNID.	Tramontina	37,00	555,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 038

232	441194	REBITADOR TIPO ALAVANCA - ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS MATERIAL CORPO: AÇO, BICOS: 3/32, 1/8, 5/32 E 3/16". TIPO: MANUAL MATERIAL CABO: EMBORRACHADO, UNIDADE	04	UNID.	Fertak	98,00	392,00
233	353516	REDUÇÃO ESGOTO - CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: REDUÇÃO EXCÊNTRICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA: 50 X 40 M.	20	UNID.	Plastilit	3,99	79,80
234	454697	REDUÇÃO ESGOTO - CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 100 X 50 M. UNIDADE.	40	UNID.	Plastilit	12,00	480,00
238	605605	REGISTRO CAIXA D'ÁGUA - REGISTRO ESFERA MATERIAL: PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO, TIPO: VS, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 25 MM, UNIDADE.	25	UNID.	Viqua	13,00	325,00
239	605607	REGISTRO CAIXA D'ÁGUA - REGISTRO ESFERA MATERIAL: PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO, TIPO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 50 M, UNIDADE.	25	UNID.	Viqua	26,00	650,00
240	299632	REGISTRO PRESSÃO MATERIAL: METAL APLICAÇÃO: MATERIAL HIDRÁULICO DIÂMETRO: 3/4 POL TIPO: MANUAL.	10	UNID.	Pevilon	60,00	600,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 039

		<b>(Saúde)</b>					
241	313933	RÉGUA PEDREIRO MATERIAL: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 2", UNIDADE.	30	UNID.	Worker	24,00	720,00
242	373514	RÉGUA PEDREIRO MATERIAL: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO: 3", UNIDADE.	30	UNID.	Worker	55,00	1650,00
243	602254	RELÉ FOTELÉTRICO POTÊNCIA NOMINAL: 1000 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BASE E SUPORTE DE FIXAÇÃO, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT 127/220, UNIDADE.	45	UNID.	Exatron	19,50	877,50
244	348629	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA MATERIAL: PLÁSTICO, BITOLA: 1 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO INTERNO, APLICAÇÃO: VÁLVULA DESCARGA DOCOL RI 484 AP, COMPONENTES: KIT-8	10	UNID.	Docol	100,00	1000,00
245	346233	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA MATERIAL: METAL, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 1 1/4 POL, APLICAÇÃO: VÁLVULA DESCARGA HYDRA, MODELO 2511/2515/2516/2517, COMPONENTES: BORRACHA E GAXETAS, GUARNIÇÃO E MOLA DE AÇO. (Saúde)	10	UNID.	Deca	165,00	1650,00
246	368730	REPARO SALVA REGISTRO MATERIAL: METAL, ACABAMENTO: CROMADO, DIÂMETRO: 2 POL. (Saúde)	10	KIT	Marte metais	43,00	430,00
247	601173	REPARO TORNEIRA MVS - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPONENTES: BORRACHA TIPO TAMPÃO P/VEDAÇÃO, DIÂMETRO:	30	UNID.	Pevilon	27,00	810,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 040

		1/2 POL, TIPO REPARO: RETENTOR, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, UNIDADE. (05 Saúde)					
248	342671	REPARO TORNEIRA MVS - REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA REFERÊNCIA: 17991800, MATERIAL: PLÁSTICO E METAL, COMPONENTES: KIT COMPOSTO ANEL ROSCÁVEL E VEDAÇÃO/TRAVA METAL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO DOCOL PRESSMATIC COMPACT, TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE, BITOLA: 3/4 PO, UNIDADE. (05 Saúde)	30	UNID.	Pevilon	29,00	870,00
249	227095	RIPA MATERIAL: MADEIRA, ESPÉCIE: EUCALIPTO, COMPRIMENTO: 6,50 M, ESPESSURA: 2 CM, LARGURA: 5 C, UNIDADE.	150	UNID.	Eucalipto	13,00	1950,00
252	270625	ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL: ESPUMA POLIÉSTER, ALTURA: 5 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, UNIDADE.	50	UNID.	Atlas	4,50	225,00
253	270619	ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL: ESPUMA POLIÉSTER, ALTURA: 10 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, UNIDADE.	50	UNID.	Atlas	6,50	325,00
254	250982	ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL: ESPUMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO: 15 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, UNIDADE. (02 Saúde)	50	UNID.	Atlas	7,00	350,00
255	250983	ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL: ESPUMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO: 9 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE", ,"UNIDADE"	50	UNID.	Atlas	6,00	300,00



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 041

257	402568	SABRE 36 DENTES - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA APLICAÇÃO: MOTOSSERRA STIHL TIPO 1: SABRE.	04	UNID.	Stihl	249,00	996,00
259	425562	SARRAFO MATERIAL: CEDRO, COMPRIMENTO: 5 M, ESPESSURA: 5 CM, LARGURA: 5 C", "UNIDADE"	150	UNID.	Cedro	61,99	9298,50
261	258719	SENSOR DE PRESENÇA PAREDE - COMPONENTE ELETRONICO - SENSOR INDICADOR DE PRESENCA POR CELULA INFRAVERMELHA MODELO: LX-20, TENSÃO OPERAÇÃO: 110/220 V, ÁREA DETECÇÃO: 8M/140 GRÁUS, CORRENTE ESTÁTICA: 0,15MA, FUNCIONAMENTO: ALARME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEQUENO COM SUPORTE, UNIDADE.	12	UNID.	A.Santos	39,00	468,00
262	475527	SERRA COPO MATERIAL: AÇO RÁPIDO BIMETAL, DIÂMETRO: 30, 35, 45, 56, 65 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE FIXAÇÃO COMPLETO, BROCAS PILOTO E EXTENSÃO, JOGO.	03	JOGO	Brasfort	220,00	660,00
263	323874	SERRA COPO MATERIAL: AÇO RÁPIDO BIMETAL, DIÂMETRO: 19MM, 22MM, 29MM, 35MM, 38MM, 44MM, 51MM, 57MM, 64 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE FIXAÇÃO COMPLETO, BROCAS PILOTO E EXTENSÃO, JOGO.	03	JOGO	Brasfort	650,00	1950,00
264	438807	SERRA COPO MATERIAL: DIAMANTADA, DIÂMETRO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE	04	UNID.	Braskoki	55,00	220,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 042

		FIXAÇÃO COMPLETA, BROCAS PILOTO E EXTENSÃO, UNIDADE.					
265	438816	SERRA COPO MATERIAL: DIAMANTADA, DIÂMETRO: 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE FIXAÇÃO COMPLETO, BROCAS PILOTO E EXTENSÃO, UNIDADE.	04	UNID.	Braskoki	60,99	243,96
266	438809	SERRA COPO MATERIAL: DIAMANTADA, DIÂMETRO: 55 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE FIXAÇÃO COMPLETO, BROCAS PILOTO E EXTENSÃO, UNIDADE.	04	UNID.	Braskoki	89,99	359,96
267	423356	SERRA MÁRMORE POTÊNCIA: 1.450 W DIÂMETRO DISCO: 125 MM VOLTAGEM: 127 V.	02	UNID.	Makita	398,00	796,00
268	602731	SERRA PODA - SERROTE PODA APLICAÇÃO: JARDINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 8 DENTES POR POLEGADA, COMPRIMENTO LÂMINA: 12" - 304 MM POL, MATERIAL TUBO: AÇO TEMPERADO, FORMATO TUBO: CURVO, UNIDADE.	18	UNID.	Tramontina	49,99	899,82
269	328070	SERROTE PROFISSIONAL TIPO: TRAVADO, TAMANHO: 22 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: TEMPERADO E LIXADO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL LÂMINA: AÇO ALTO CARBONO, QUANTIDADE DENTES: 8 POR POLEGADA U, UNIDADE.	02	UNID.	Ramada	35,00	70,00
270	446182	SHAMPOO - DETERGENTE LIMPEZA VEÍCULO ASPECTO FÍSICO: SEMIPASTOSO	600	LITRO	Shampoo	4,80	2880,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 043

		COMPOSIÇÃO: SHAMPOO AUTOMOTIVO C/ CERA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVAGEM DE VEICULOS E SUPERFICIES PINTADAS					
271	251759	SIFÃO MATERIAL: POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: TANQUE PIA LAVATÓRIO E BIDÊ, COR: BRANCA, TIPO HASTE: ADAPTÁVEL, DIÂMETRO ENTRADA: 1 1/2 POL, DIÂMETRO SAÍDA: 40 MM, TIPO CORPO: SANFONADO / FLEXÍVEL, UNIDADE. (10 Saúde)	130	UNID.	Blukit	4,50	585,00
273	219176	SOLDA ELÉTRICA - FIO SOLDA PRAZO VALIDADE: 24 MESES, TEOR ESTANHO: 60 PER, TEOR CHUMBO: 40 PER, PERCENTUAL MATERIAL NÚCLEO: 1,20 A 1,60 PER, DIÂMETRO: 1,50 MM, NORMAS TÉCNICAS: ASTM B 32/94 , MATERIAL NÚCLEO: FLUXO, CARRETEL 500 G.	10	UNID.	Cofema	117,00	1170,00
274	259206	SOLUPAN - DESENGRAXANTE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENOSULFO NATO DE SÓDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, BASE ALCALINA, SOLÚVEL EM APLICAÇÃO: LIMPADOR VEÍCULO AUTOMOTIVO	800	LITROS	Solupan	4,50	3600,00
275	605624	SOLVENTE - DILUENTE TINTA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GALÃO 5 L. , COMPOSIÇÃO: ETANOL, TOLUENO, METILETILCETONA,2 - BUTANOL, UNIDADE.	30	UNID.	Petrus	94,99	2849,70

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 044

276	259735	SOLVENTE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO APLICAÇÃO: DILUIÇÃO TINTA EPOXI. 05 LITROS	05	UNID.	Petrus	203,99	1019,95
278	402152	SOQUETE LÂMPADA MATERIAL: BAQUELITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RABICHO E À PROVA D'ÁGUA, TIPO BASE: E-27 , TENSÃO NOMINAL: 110/220 V, TIPO LÂMPADA: INCANDESCENTE, UNIDADE. (10 Saúde)	65	UNID.	Foxlux	4,00	260,00
279	259845	SUPORTE PORTA-PAPEL MATERIAL: POLIESTIRENO, FORMATO: REDONDO, COMPRIMENTO: 125 MM, APLICAÇÃO: PORTA-PAPEL HIGIÊNICO. (Saúde)	20	UNID.	Bellobagno	25,99	519,80
280	254154	TÁBUA - MADEIRA CONSTRUÇÃO ESPESSURA: 2,50 CM, TIPO MADEIRA: PINUS, LARGURA: 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TRATAMENTO, FORMATO: TÁBUA, METRO.	60	UNID.	Pinus	25,99	1559,40
281	272085	TÁBUA - MADEIRA CONSTRUÇÃO APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, COMPRIMENTO: 3 M, ESPESSURA: 2,5 CM, TIPO MADEIRA: PINUS , LARGURA: 30 CM, FORMATO: TÁBUA, UNIDADE	60	UNID.	Pinus	32,99	1979,40
282	397139	TÁBUA - MADEIRA CONSTRUÇÃO COMPRIMENTO: 230 MM, ESPESSURA: 40 MM, TIPO MADEIRA: PINUS, LARGURA: 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 7 FUROS , FORMATO: CEPO, METRO.	60	UNID.	Pinus	38,99	2339,40
283	471799	TÁBUA BEIRAL - TÁBUA	30	UNID.	Pinus	18,99	569,70

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 045

		MADEIRA ESPÉCIE: PINHO, ESPESSURA: 25 MM, LARGURA: 20 C, METRO					
285	441805	TEE - CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO , TIPO: TÊ , TIPO FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA , BITOLA: 100 M, UNIDADE.	15	UNID.	Plastilit	13,99	209,85
286	271399	TEE SOLDÁVEL - CONEXÃO HIDRÁULICA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, TIPO: TÊ, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, UNIDADE	30	UNID.	Plastilit	14,00	420,00
293	429418	TERMINAL TORÇÃO - CONECTOR ELÉTRICO MATERIAL: POLIPROPILENO COM MOLA CÔNICA EM AÇO ZINCADO, TIPO: TORÇÃO, TENSÃO NOMINAL: 600 V, CARACTERÍSTICA CONDUTOR: FIO - 0,75MM², UNIDADE.	100	UNID.	Cofema	1,99	199,00
294	453671	TERMINAL - TAMPA CONDULETE MATERIAL: TERMOPLÁSTICO, COR: CINZA, TAMANHO: 4 X 2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 MÓDULO RJ11, COM ANEL", ,"UNIDADE"	100	UNID.	Cofema	6,99	699,00
295	336474	TERMINAL - TAMPA CONDULETE MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: CONECTOR RJ45, COR: CINZA, BITOLA: 3/4 PO, UNIDADE	100	UNID.	Cofema	3,99	399,00
296	483878	TESOURA PODA COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MOLA ,	03	UNID.	Tramon tina	39,99	119,97

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 046

		COMPRIMENTO LÂMINA: CERCA 6,5 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL", UNIDADE.					
297	287375	TIJOLO MATERIAL: BARRO COZIDO, QUANTIDADE FUROS: 6 UN, COMPRIMENTO: 18 CM, ESPESSURA: 10 CM, TIPO: FURADO, LARGURA: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRIMEIRA QUALIDADE", ,"UNIDADE"	15000	UNID.	Cer.Triolândia	0,54	8100,00
299	350610	TIMER - TEMPORIZADOR APLICAÇÃO: CONTROLE DE EQUIPAMENTOS, ESCALA: 0 A 24 HORAS, TIPO: ELETRÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÍNIMO 8 CONEXÕES ENTRE DIAS OU GRUPOS DIAS SEMANA, ALIMENTAÇÃO: 110/220 VC", ,"UNIDADE"	10	UNID.	Fox Lux	79,00	790,00
300	450439	TINTA ACRÍLICA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO, UNIDADE – PREMIUM.	120	LATA	Telhaco r	190,00	22800,00
306	473385	TOMADA MODELO: DUPLA, CORRENTE NOMINAL: 10", UNIDADE. 03 POLOS. (15 Saúde)	45	UNID.	Mactronic	10,50	472,50
307	344966	TOMADA TELEFONE MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: PARA RJ 11, PADRÃO: TELEBRÁS, QUANTIDADE PINOS: 4", UNIDADE.	10	UNID.	Mactronic	8,50	85,00
308	390298	TOMADA UNIVERSAL -	40	UNID.	Mactro	5,50	220,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 047

		TOMADA REFERÊNCIA: IRIEL DUALE 1615 , MATERIAL: PVC RÍGIDO , MODELO: UNIVERSAL , NÚMERO PÓLOS: 2 P + T , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA , CORRENTE NOMINAL: 10 A, TIPO: TRIPOLAR , FORMATO CORPO: RETANGULAR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPELHO 4" X 2" , NORMAS TÉCNICAS: ABNT 14136 , COR CORPO: BRANCA , TENSÃO NOMINAL: 250 V, NÚMERO CONTATO: 3 UN, FORMATO CONTATO: REDONDO , POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR", UNIDADE			nic		
309	473385	TOMADA UVW - TOMADA MODELO: DUPLA, CORRENTE NOMINAL: 10ª. <b>(Saúde)</b>	40	UNID.	Mactro nic	9,50	380,00
310	460970	TOMADA UVW - TOMADA MODELO: SIMPLES, TIPO: EXTERNA, COR CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 20 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA X, 2 PINOS + TERRA , NORMAS TÉCNICAS: NBR 14136 , APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA , MATERIAL: TERMOPLÁSTICO. <b>(Saúde)</b>	40	UNID.	Mactro nic	7,00	280,00
312	482762	TORNEIRA MATERIAL CORPO: METAL CROMADO, TIPO: MESA, DIÂMETRO: 1,2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICA MÓVEL LONGA E BICO AREJADOR, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO	60	UNID.	Pevilon	60,00	3600,00

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 048

		HIDRÁULICA, COR: PRATEADA, UNIDADE. (20 Saúde)					
313	384647	TORNEIRA MATERIAL CORPO: PVC, APLICAÇÃO: JARDIM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM BICO, DIÂMETRO: 3/4 PO, UNIDADE. (10 Saúde)	110	UNID.	Herc	2,00	220,00
314	253944	TORNEIRA MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL CROMADO, APLICAÇÃO: BANCADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: BICA MÓVEL PARA BANCADA GIRATÓRIA, TIPO PESCOÇO DE, DIÂMETRO: 1/2 POL, TIPO: PIA, UNIDADE. (10 Saúde)	60	UNID.	Pevilon	57,00	3420,00
315	249985	TORQUÊS MATERIAL CORPO: AÇO FORJADO E TEMPERADO, TIPO ACABAMENTO: OXIDADO, TIPO: ARMADOR, TAMANHO: 12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEIO CORTE, MANDÍBULAS LIXADAS, PESO: 575, UNIDADE.	12	UNID.	Sparta	28,00	336,00
317	404306	TRILHO MATERIAL: ALUMÍNIO COMPRIMENTO: 2 M TIPO: "U" CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROLDANA AÇO / NYLON, ROLAMENTO, PARAFUSO, PLACA, FREIOS. PARA PORTA DE CORRER ROLDANA APARENTE 2 METROS ATÉ 100 KG. (Saúde)	03	KIT	Roldam ax	344,90	1034,70
318	485779	TRINCHA MATERIAL CERDAS: SINTÉTICA , TAMANHO: 1 1/2 POL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO,UNIDADE.	30	UNID.	Atlas	2,80	84,00
319	282512	TRINCHA MATERIAL	35	UNID.	Atlas	7,20	252,00



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 049

		CERDAS: PÊLO DE MARTA , TAMANHO: 4 POL, TIPO CABO: CURTO , MATERIAL CABO: MADEIRA", ,"UNIDADE"					
321	478059	TUBO CONCRETO DIÂMETRO NOMINAL: 300 MM COMPRIMENTO: 1 M ESPESSURA: 30 MM TIPO: VIBRO-PRENSAGEM APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS	200	UNID.	Vibrolajes	40,00	8000,00
322	461059	TUBO CONCRETO DIÂMETRO NOMINAL: 800 MM COMPRIMENTO: 1,5 M ESPESSURA: 72 MM TIPO: VIBRO-PRENSAGEM APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FERRO E BOLSA.	200	UNID.	Vibrolajes	220,00	44000,00
323	302157	TUBO HIDRÁULICO MATERIAL: PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA, DIÂMETRO: 100 MM, TIPO: PBA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, DIÂMETRO EXTERNO: 110 M, TUBO 6 M.	100	UNID.	Plastilit	50,00	5000,00
324	481432	TUBO HIDRÁULICO MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 25 MM, TIPO: SOLDÁVEL, TUBO 6 M.	50	BARRA	Plastilit	17,00	850,00
325	407375	TUBO HIDRÁULICO MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: TUBULAÇÃO DE ÁGUA, DIÂMETRO: 50 MM, TIPO: SOLDÁVEL, NORMAS TÉCNICAS: ABNT EB-892, TUBO 6 M.	50	BARRA	Plastilit	52,00	2600,00
326	404582	VÁLVULA DESCARGA MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO BITOLA: 1 1/4 POL	10	UNID.	Deca	200,00	2000,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 050

		APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRA MAX 2550 DN32. <b>(05 Saúde)</b>					
327	256279	VÁLVULA MATERIAL: LATÃO, APLICAÇÃO: DESCARGA SANITÁRIA, TIPO: COMPLETA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADA, BITOLA: 1 1/2 PO, UNIDADE.	20	UNID.	Astra	140,00	2800,00
328	358267	VÁLVULA ESCOAMENTO MATERIAL: METAL CROMADO DIÂMETRO: 3/4 POL COMPONENTES: COM LADRÃO PARA LAVATÓRIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO. APLICAÇÃO: LAVATÓRIO. <b>(05 Saúde)</b>	20	UNID.	G3	25,99	519,80
329	428958	VÁLVULA ESCOAMENTO MATERIAL: METAL CROMADO DIÂMETRO: 0,57 MM COMPONENTES: COM RALO/COM ADAPTADOR E LIGAÇÃO PARA ESGOTO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGO. <b>(05 Saúde)</b>	20	UNID.	G3	13,00	260,00
330	411838	VARETA DE SOLDA OXIGÊNIO DE FERRO ESPESSURA MÉDIA - ELETRODO SOLDA MATERIAL INDICADO: FERRO, TIPO CORRENTE: ALTERNADA E CONTÍNUA, COMPRIMENTO: 300 MM, DIÂMETRO: 2,50 M, QUILOGRAMA.	20	UNID.	Cofema	54,99	1099,80
332	274654	VASO SANITÁRIO MATERIAL: LOUÇA, COR: BRANCA, TIPO: CONVENCIONAL, UNIDADE.	06	UNID.	Deca	190,00	1140,00
333	476381	VASSOURA MATERIAL	30	UNID.	S.Franci	81,99	2459,70

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 051

		CERDAS: PET (RECICLADO), MATERIAL CEPA: PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ROSQUEÁVEL, 1,50 M, UNIDADE . TIPO GARI			sco		
334	242666	VEDANTE TORNEIRA MATERIAL: BORRACHA BITOLA: 3/4 POL	200	UNID.	Pevilon	1,49	298,00
335	242664	VEDANTE TORNEIRA MATERIAL: PVC. BITOLA: 3/4 POL	200	UNID.	Pevilon	0,89	178,00
336	601189	VERNIZ ACABAMENTO: FOSCO, APLICAÇÃO: MADEIRA, COR: INCOLOR, TIPO: MARÍTIMO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE ACORDO COM A NORMA NBR 14725, GALÃO DE 3,6 L.	20	UNID.	Suvinil	110,00	2200,00
338	400826	VIDRO LISO - CHAPA DE VIDRO COMPRIMENTO: 1,15 M, ESPESSURA: 3 MM, LARGURA: 0,48 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: METRO QUADRADO. (20 Saúde)	60	M.²	Comando	94,99	5699,40
		TOTAL ESTIMADO					311213,57

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

**EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 163/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa BENEDITO VICENTE DE SOUZA & CIA LTDA CNPJ n.º. 80.786.460/0001-26. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. RODRIGO MARTINS DE SOUZA CPF: 040.545.859-22 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL	
08	246880	ADAPTADOR ROSCA MARROM 25MM - PLUG TUBO MATERIAL: FERRO GALVANIZADO , TIPO: SOLDÁVEL , BITOLA: 3/4 POL , COMPRIMENTO: 20 MM, APLICAÇÃO: REDE		20	Unid	Pevesul	2,30	46,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 052

		<b>HIDRAULICA. (Saúde)</b>					
28	321859	BOMBA - PULVERIZADOR COSTAL MANUAL DIÂMETRO BOCA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LANÇA 600 MM, BICO INJETADO JD-12P, PRESSÃO TRABALHO: 15 A 90 LB/POL2, CAPACIDADE TANQUE: 20 L, MATERIAL TANQUE: POLIETILENO", "UNIDADE"	02	UNID	Depecil	146,00	225,00
29	485115	BROCA MATERIAL: AÇO RÁPIDO, COMPRIMENTO: 130 MM, DIÂMETRO: 10 MM, NORMAS TÉCNICAS: DIN 338, TIPO HASTE: PARALELA, UNIDADE.	15	UNID	Depecil	15,00	132,00
46	312731	CAIXA SIFONADA MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ALTURA CAIXA: 40 MM, FORMATO GRELHA: REDONDO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO: 100 MM, DIÂMETRO CAIXA: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 3 ENTRADAS", UNIDADE.	12	UNID.	Depecil	11,00	132,00
50	479720	CÂMARA AR PNEU MATERIAL: BORRACHA, TAMANHO: 250 X 4, APLICAÇÃO TIPO PNEU: CARRINHOS DE CARGA, APLICAÇÃO TIPO ARO: 8", UNIDADE.	20	UNID.	Depecil	17,00	340,00
83	324207	CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: COTOVELO 90°, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 50 MM. (Saúde)	10	UNID.	Depecil	3,50	35,00
106	376870	ESQUADRO MATERIAL RÉGUA: AÇO, COMPRIMENTO RÉGUA: 42	05	UNID.	Depecil	50,00	250,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 053

		CM, TIPO GRADUAÇÃO: SIMPLES. TIPO SISTEMA MEDIÇÃO: DECIMAL, ESCALA GRADUAÇÃO: 1 MM, APLICAÇÃO: CARPINTARIA, TIPO: FIXO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO BASE: 130 M", ,"PEÇA 1 UN"					
107	215170	FACÃO COMPRIMENTO: 18 POL, TIPO: PARA MATO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL LÂMINA: AÇO", ,"UNIDADE"	15	UNID.	Depecil	36,00	540,00
138	454656	FUNDO PARA TINTA - TINTA INDUSTRIAL TIPO: EPÓXI APRESENTAÇÃO: MONOCOMPONENTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CATALISÁVEL COR: CINZA ESCURO TIPO ACABAMENTO: FOSCO	10	GALÃO	Londres	198,00	1980,00
292	216974	TELHA DUPLAN - TELHA MATERIAL: CERÂMICA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ESMALTADO, RENDIMENTO: 18 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA: 12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR: BAIXA, COMPRIMENTO: 39 CM, COR: PRETA, TIPO: ROMANA, LARGURA: 22 C, UNIDADE. - <b>RESERVA DE COTA MPE</b>	6000	UNID.	Brasil	2,75	16500,00
		Total					20340,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 164/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa OSVALDO JOSÉ JOFRE CNPJ n.º 09.912.640/0001-42. Objeto: registro de preços para

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 054

aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. OSVALDO JOSÉ JOFRE CPF: 611.341.479-53 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
10	468352	ADESIVO PLÁSTICO PVC - COLA APLICAÇÃO: VIDRO, BORRACHA, PLÁSTICO, PVC, METAL, ACRÍLICO, NÁILON, COR: PRETO FOSCO, TIPO: MONOCOMPONENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTOSA, COM CARGAS MINERAIS, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 400 G, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, UNIDADE. (05 Saúde) – RESERVA DE COTA MPE	60	UNID	Unifix	18,00	1080,00
20	280969	AREIA GRANULOMETRIA: GROSSA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA. METRO CÚBICO. – RESERVA DE COTA MPE	150	M.³	Porto	95,00	14250,00
21	216954	AREIA GRANULOMETRIA: MÉDIA, TIPO: LAVADA METRO CÚBICO. – RESERVA DE COTA MPE	80	M.³	Areia	95,00	7.600,00
40	480851	CAIBRO MATERIAL: MADEIRA, USO: CONSTRUÇÃO, COMPRIMENTO: 6 M, ESPESSURA: 6 CM, TIPO MADEIRA: ANGELIM, LARGURA: 8 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TRATAMENTO, UNIDADE. – RESERVA DE COTA MPE	90	UNID.	Resinus	63,00	5670,00
54	351445	CAP MARROM - CONEXÃO HIDRÁULICA TIPO: CAP, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM.	15	UNID.	Plastilit	0,75	11,25

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 055


		<b>(Saúde) – RESERVA DE COTA MPE</b>					
66	470252	REVESTIMENTO PISO MATERIAL: CERÂMICA, COR BÁSICA: CINZA, ACABAMENTO: ACETINADO, APLICAÇÃO: PISOS EM GERAL, COMPRIMENTO: 45 CM, ESPESSURA: 6,5 MM, LARGURA: 45 C, METRO QUADRADO. – <b>RESERVA DE COTA MPE</b>	250	M.²	Incefra	20,90	5225,00
68	216965	CIMENTO PORTLAND MATERIAL: CLINKER, TIPO: COMUM, SACO 50 KG. – <b>RESERVA DE COTA MPE</b>	600	SACO	Caue	28,00	16800,00
118	337720	FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL DIÂMETRO: 5/8 POL, TIPO: CA-50, BARRA 12 M. – <b>RESERVA DE COTA MPE</b>	80	BARRA	Gerdau	130,00	10400,00
136	480500	FORRO TETO MATERIAL: MADEIRA APLICAÇÃO: FORRO TETO, COMPRIMENTO: 3.000 MM, COR: NATURAL, ESPESSURA: 10 MM, TIPO: PINUS, LARGURA: 100 M, METRO QUADRADO. (30 Saúde) – <b>RESERVA DE COTA MPE</b>	400	M.²	Resinus	23,00	9200,00
162	468578	LÂMPADA LED MODELO: LED, POTÊNCIA NOMINAL: 40 W, TEMPERATURA DE COR: 3500 A 6500 K, TIPO BASE: E-27, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, UNIDADE. – <b>RESERVA DE COTA MPE</b>	700	UNID.	Avanti	16,30	11410,00
167	403408	LÂMPADA VAPOR METÁLICO POTÊNCIA NOMINAL: 250 W, TIPO DESCARGA: ALTA PRESSÃO, TIPO: HQI, NORMAS TÉCNICAS: NBRIEC 61167, TIPO BASE: E-40, TENSÃO NOMINAL: 220 V, FORMATO: TUBULAR, UNIDADE. – <b>RESERVA DE COTA MPE</b>	300	UNID.	Realluz	20,00	6000,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 056

178	397783	<p>LUVA DE PROTEÇÃO MATERIAL: LATÉX, FINALIDADE: EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, TAMANHO: MÉDIO/GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRO FLOCADO ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 29CM , ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE" , "PAR". (MODELO) . (600 Agricultura) – <b>RESERVA DE COTA MPE</b></p> 	1000	PAR	Mucambo	3,33	3330,00
192	480506	<p>MOLDURA TETO MATERIAL: PVC, USO: COLOCAÇÃO DE FORRO EM TETO E PAREDE, ALTURA: 3 CM, COMPRIMENTO: 3 M, LARGURA: 3 CM, FORMATO: MEIA CANA. UNIDADE – <b>RESERVA DE COTA MPE</b></p>	500	UNID.	Resinus	13,40	6700,00
207	320475	<p>PARAFUSO COM BUCHA E PORCA MATERIAL: LATÃO, REFERÊNCIA BUCHA: PADRÃO, TIPO PORCA: DE MAMA, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS (09X12MM) (Saúde) – <b>RESERVA DE COTA MPE</b></p>	30	UNID.	Cofema	5,00	150,00
208	216957	<p>PEDRA - BRITA MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1,METRO CÚBICO. – <b>RESERVA DE COTA MPE</b></p>	100	M.³	Pedreira	79,20	7920,00
288	237554	<p>TELHA MATERIAL: FIBROCIMENTO, COMPRIMENTO: 244 CM, ESPESSURA: 6 MM, TIPO: ONDULADA , LARGURA: 110 C, UNIDADE – <b>RESERVA DE COTA MPE</b></p>	200	UNID.	Isdralit	65,00	13000,00



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 057

289	275848	TELHA MATERIAL: FIBRA DE VIDRO. TIPO: ONDULADA COMPRIMENTO: 244 CM LARGURA: 110 CM COR: INCOLOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSLÚCIDA. – <b>RESERVA DE COTA MPE</b>	80	UNID.	Isdralit	110,75	8860,00
339	321896	VIGA MADEIRA CONSTRUÇÃO COMPRIMENTO: 5 M, ESPESSURA: 50 MM, TIPO MADEIRA: MAÇARANDUBA , LARGURA: 120 MM, FORMATO: VIGA, UNIDADE. – <b>RESERVA DE COTA MPE</b>	50	UNID.	Ser.Rei naldo	65,00	3250,00
		Total					130856,25

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 165/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa AR SANTOS & CIA LTDA, CNPJ n.º. 08.434.728/0001-33. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. ADRIANO RODRIGUES DOS SANTOS CPF: 034.669.259-83 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
13	302089	ANDAIME NR 18- 1X1,50, COM ENCAIXE E TRAVAS. ANDAIME MATERIAL: AÇO CARBONO MODELO: TUBULAR MODULADO. ACESSÓRIOS: DIAGONAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO "H".	20	UNID	PRÓPRIA	254,00	5080,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 166/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa LISIANE TASSO GUITES MERELES CNPJ n.º. 07.236.681/0001-30. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 058

assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. LISIANE TASSO GUITES MERELES CPF: 053.117.259-74 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
16	316685	ARAME MATERIAL: FERRO C/ BAIXO TEOR DE CARBONO TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO BITOLA: 10 BWG APLICAÇÃO: CERCA TIPO: LISO CARGA RUPTURA: 335,92 KGF	04	ROLO	Franz	579,99	2319,96
17	316686	ARAME MATERIAL: FERRO C/ BAIXO TEOR DE CARBONO TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO BITOLA: 14 BWG APLICAÇÃO: CERCA TIPO: LISO CARGA RUPTURA: 166,38 KGF	20	ROLO	Franz	249,89	4997,80
18	294690	ARAME MATERIAL: AÇO CARBONO TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO BITOLA: 18 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BWG TIPO: LISO.	20	ROLO	Franz	192,99	3859,80
45	425389	CAIXA DE MONTAGEM - QUADRO ELÉTRICO MATERIAL: CHAPA AÇO, APLICAÇÃO: COMANDO PAINEL, DIMENSÕES: 50 X 300 X 200 M", "UNIDADE"	02	UNID.	Foxlux	242,00	484,00
61	455873	CARRETEL PARA ROÇADEIRA - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA TIPO: CARRETEL APLICAÇÃO: ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 220. (Agricultura)	10	UNID.	Fertak	67,00	670,00
129	393677	FITA ADESIVA MATERIAL: ACETATO APLICAÇÃO: MULTIUSO COMPRIMENTO: 30 M COR: BEGE TIPO: DUPLA FACE LARGURA: 19 MM. (Saúde)	10	UNID.	Atopy	8,97	89,70
143	271739	GRAXA TIPO BASE: ÓLEO MINERAL TIPO ESPESSANTE: CÁLCIO/LÍTIO TIPO	01	TAMBOR	Mndial	3700,00	3700,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 059

		ADITIVOS: ANTICORROSIVO /ANTIOXIDANTE/ANTIDESG ASTE/AGENTE DE APLICAÇÃO: MÚLTIPLA CONSISTÊNCIA NLGI: 2. 170 KG. <b>(Transporte)</b>					
151	486406	INVERSOR DE FASE DE CORRENTE ELETRICA POTÊNCIA NOMINAL: 4.000 W TENSÃO NOM: 24/110 V	01	UNID.	Foxlux	665,00	665,00
174	469034	LIXEIRA DUPLA, ESTILO CONTAINER, 100X50X90 - CONTAINER MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 375 L.	35	UNID	Vonder	1012,00	35420,00
182	600564	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO MATERIAL: PVC USO: PRESSÃO DE TRABALHO 250 PSI APLICAÇÃO: ÁGUA/AR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO DE RUPTURA: MÍNIMO 600 PSI DIÂMETRO INTERNO: 1/2 POL TIPO: TRANÇADO. 15 METROS <b>(Transporte)</b>	02	UNID.	Vonder	197,00	394,00
183	468327	MANGUEIRA DE AR DE ALTA PRESSÃO PT 300 PSI 3/8 COM 20 METROS - PEÇA/COMPONENTE COMPRESSOR TIPO: MANGUEIRA APLICAÇÃO: COMPRESSOR DE AR. <b>(Transporte)</b>	02	UNID.	Vonder	154,00	308,00
184	604366	MANGUEIRA GÁS MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 3/8 POL, MODELO: REFORÇADO COM TRAMA DE FIOS DE POLIÉSTER, TIPO: FLEXÍVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR TRANSPARENTE, PROTEÇÃO UV , PRESSÃO: 250 OS. (05 <b>Saúde</b> )	07	UNID.	Fertak	55,00	385,00
186	346743	MANGUEIRA LUMINOSA. MATERIAL: PVC MACIÇO	04	ROLO	Foxlux	1100,00	4400,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 060

		FUNDIDO. BITOLA: 13 MM. QUANTIDADE LÂMPADAS: 36 POR METRO. POTÊNCIA LÂMPADA: 0,45W. TENSÃO: 220 V. COR: CRISTAL/AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE DE DOBRA ATÉ 180, IMPERMEÁVEL E COM POS. QUANTIDADE DE FIOS: 2. 100 METROS.					
197	330283	ÓLEO LUBRIFICANTE. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO TIPO USO: LUBRIFICANTE VISCOSIDADE: SAE 25W40 / 25W50 USO: MOTOR A GASOLINA APLICAÇÃO: MOTOR 4 TEMPOS. 500ML COM 24 UNIDADES. PARA CARRO CORTADOR DE GRAMA. (Agricultura)	03	CAIXA	Vonder	300,00	900,00
202	449664	PARAFUSADEIRA COMPONENTES: 1 MALETA PLÁSTICA, KIT: 33 BITS, 1 ADAPTADOR USB , ROTAÇÃO: 360 RPM, TIPO: BATERIA 3,06 V , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEMPO DE CARGA: 90 MIN. , VOLTAGEM: BIVOLT " , "UNIDADE"	03	UNID.	Vonder	242,00	726,00
205	383499	PARAFUSO MATERIAL: FERRO TIPO: CABEÇA SEXTAVADA COMPRIMENTO: 3/4 POL DIÂMETRO: 3/16 POL APLICAÇÃO: USO GERAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO. (Esporte)	550	UNID.	Fertak	1,00	550,00
206	605479	PARAFUSO MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO: AUTO BROCANTE, COMPRIMENTO: 75 MM, DIÂMETRO: 4,8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABEÇA SEXTAVADA DE 5/16 POLEGADAS, APLICAÇÃO:	50	UNID.	Fertak	2,00	100,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 061

		USO GERAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO.					
217	253041	PONTEIRA PARA ROÇADEIRA STIHL FS220 - CAIXA TRANSMISSÃO ROÇADEIRA TIPO: COSTAL. (Agricultura)	20	UNID.	Vonder	226,00	4520,00
218	302939	PORTA MATERIAL: ALUMÍNIO, ALTURA: 2,10 M, LARGURA: 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VENEZIANA, DOBRADIÇA E FECHADURA, UNIDADE.	05	UNID.	MRG	375,00	1875,00
258	219422	SAPATA ANDAIME MATERIAL: AÇO CARBONO MODELO: AJUSTÁVEL TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA POR IMERSÃO COMPRIMENTO BASE: 10 CM LARGURA BASE: 10 CM ALTURA ROSCA: 30 CM ESPESSURA: 1/4 POL. APLICAÇÃO: ANDAIME FACHADEIRO.	04	UNID.	Vonder	168,00	672,00
272	436250	SILICONE ALTA TEMPERATURA - SELANTE ADESIVO ASPECTO FÍSICO: PASTOSO, APLICAÇÃO: VEDAÇÃO EM ALTAS TEMPERATURAS, COR: VERMELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEMPERATURA INTERMITENTE 315°, TEMPO DE CURA 24H, BISNAGA 50 G.	60	UNID.	Etaniz	20,00	1200,00
284	436599	TÁBUA BEIRAL - TÁBUA MADEIRA ESPÉCIE: CEDRO, LARGURA: 30 CM, ESPESSURA: 7 CM, TIPO ACABAMENTO: BRUTA, METRO	30	UNID.	Brasil	19,00	570,00
287	449525	TELA METÁLICA MATERIAL: ARAME GALVANIZADO TIPO TELA: GALINHEIRO DIÂMETRO FIO: Nº 24. ALTURA: 1,00 M	20	MTS.	Franz	395,00	7900,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 062

290	299071	TELHA TRANSLUCIDA DE POLIPROPILENO BRANCO - TELHA MATERIAL: POLIPROPILENO. COMPRIMENTO: 600 CM LARGURA: 107 CM. (Esporte)	35	UNID.	Villa	376,00	13160,00
291	603798	TELÃO - TELHA MATERIAL: FIBROCIMENTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: SEM AMIANTO, COM TECNOLOGIA CRFS (CIMENTO REFORÇADO, COMPRIMENTO: 4,60 M, ESPESSURA: 8 MM, TIPO: CALHETÃO 90 , LARGURA: 1, UNIDADE. – <b>RESERVA DE COTA MPE</b>	80	UNID.	Multifilit	320,00	25600,00
331	290185	VARETA DE SOLDA OXIGÊNIO DE METAL ESPESSURA MÉDIA - ELETRODO SOLDA MATERIAL INDICADO: AÇO, TIPO CORRENTE: ALTERNADA E DIRETA, DIÂMETRO: 2,50 MM, FORMA: VARETA, FORMATO: REDONDO, QUILOGRAMA.	20	UNID.	Vonder	62,00	1240,00
337	482201	VESTUÁRIO PROTEÇÃO MATERIAL: RASPA DE COURO TAMANHO: ÚNICO COMPONENTES: MANGA LONGA TIPO USO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PALA COM ELÁSTICO NAS COSTAS, TIRA NA CINTURA.	08	UNID.	Vonder	63,00	504,00
		Total					117210,26

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 167/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa AR LIMP LTDA, CNPJ n.º 31.314.488/0001-55. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência:

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 063

02/07/2024. REINALDO SÉRGIO ALVES CPF: 045.163.089-08 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
80	130125	CORTADOR CONCRETO / ROCHA NOME: QUEBRADOR ROCHA / CONCRETO. POTENCIA MINIMA DE 13HP MANUAL, A GASOLINA, COM DISCO.	01	UNID.	Toyama	9400,00	9400,00
86	463233	DISCO CORTE MATERIAL: AÇO DIAMANTADO DIÂMETRO: 230 MM DIÂMETRO FURO: 22,23 MM APLICAÇÃO: CONCRETO E ALVENARIA ESPESSURA: 2,10 MM	10	UNID.	Vonder	119,99	1199,90
104	395394	ESCADA MATERIAL: ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS: 8 UN, TIPO: ARTICULADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS EMBORRACHADOS ANTIDERRAPANTES/TR AVAMENTO AUTO,UNIDADE	02	UNID.	Mor	426,30	852,60
139	449665	FURADEIRA TAMANHO MANDRIL: 1/2 POL, TIPO: IMPACTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVERSÍVEL E ELETRÔNICA, INTERRUPTOR COM 2 VELOCIDADES, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, POTÊNCIA: 650 W, VELOCIDADE: 3.150 RPM, ACESSÓRIOS: CAIXA COM 23 ACESSÓRIOS, EMPUNHADEIRA, CHAV E DE MAN, UNIDADE. (01 Saúde)	02	UNID.	Bosch	579,97	1159,94
		Total					117210,26

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 064

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 168/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa BIDDEN COMERCIAL LTDA CNPJ n.º 36.181.473/0001-80. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. MABEL ANDRUSIEVICZ CPF: 727.028.189-00 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
140	481445	GERADOR ENERGIA TENSÃO SAÍDA: 110/220 V, POTÊNCIA MÁXIMA: 8 KVA, TIPO MOTOR: GASOLINA, UNIDADE. BIFÁSICO	01	UNID.	Toyama	4600,00	4600,00
194	449191	MOTOSERRA INDUSTRIAL POTÊNCIA: 3,9 KW COMBUSTÍVEL MOTOR: GASOLINA CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: 0,68 L CILINDRADA MOTOR: 72,2 CM3	01	UNID.	Toyama	2400,00	2400,00
196	360257	ÓLEO LUBRIFICANTE. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO ORIGEM: MINERAL VISCOSIDADE: A 100°C (CST) USO: MOTOR GASOLINA 2 TEMPOS. 500ML COM 24 UNIDADES. PARA MOTOSSERRA, SOPRADOR E ROÇADEIRA. (Agricultura)	04	CAIXA	Lubrax 2T	370,10	1480,40
250	239229	ROÇADEIRA MANUAL TIPO MOTOR: GASOLINA POTÊNCIA MOTOR: 3,12 CV/3,07 HP TIPO CORTADOR: LÂMINA AÇO ROTAÇÃO: 12.500 RPM PESO APROXIMADO: 7,70 KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOTOR 35,2 CC/TANQUE CAPACIDADE 0,58L. (04 Agricultura)	05	UNID.	Toyama	1500,00	7500,00
		Total					15980,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL**



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 065

**EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 169/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa LUCAS GIEBELUKA DE PAULA 07356992914 CNPJ n.º. 13.929.140/0001-90. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. LUCAS GIEBELUKA DE PAULA CPF: 073.569.929-14 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
166	452261	LÂMPADA LED POTÊNCIA NOMINAL: 9 W, TEMPERATURA DE COR: 400 K, FLUXO LUMINOSO: 900 LM, COMPRIMENTO: 600 MM, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT , FORMATO: TUBULAR T8", "UNIDADE"	220	UNID.	Maxxy	7,33	1612,60
201	603200	PAINEL PLAFON LED - PLAFONIER MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO E ACRÍLICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIVOLT, SOBREPOR , TIPO LÂMPADA: LED , POTÊNCIA LÂMPADA: 25 W, FORMATO: QUADRADO, UNIDADE.	40	UNID.	Maxxy	27,90	1116,00
235	603974	REFLETOR MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, ALTURA: 210 MM, APLICAÇÃO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, FLUXO LUMINOSO: 18.000 LM, ÂNGULO DE ABERTURA DA LENTE: 120° COMPRIMENTO: 70 MM, COR: PRETA, TIPO: RGB 200W, LARGURA: 280 MM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT , TIPO LÂMPADA: MICROLED , GRAU PROTEÇÃO: IP-66 , FORMATO: RETANGULAR, UNIDADE. (10 Saúde)	30	UNID.	Maxxy	85,00	2550,00
236	472306	REFLETOR APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO CÊNICA, FLUXO LUMINOSO: 20.000 LM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, QUANTIDADE LÂMPADAS: 1 UN, TIPO LÂMPADA: LED, POTÊNCIA	15	UNID.	Maxxy	124,90	1873,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 066

		LÂMPADA: 300 W, FORMATO: RETANGULAR, UNIDADE.					
		Total					7152,10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 170/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa BAND COMÉRCIO DE TINTAS LTDA CNPJ n.º 17.046.886/0001-07. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. FERNANDO SANTOS CPF: 004.093.389-07 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
175	486533	LONA PLÁSTICA MATERIAL: PLÁSTICO SINTÉTICO, COMPRIMENTO: 100 M, COR: PRETA, ESPESSURA: 150 MICRA, LARGURA: 4", "UNIDADE"	02	ROLO	LONIL	390,00	780,00
176	356100	LONA PLÁSTICA COMPRIMENTO: 100 M, COR: PRETA, ESPESSURA: 200 MICRA, LARGURA: 8", "UNIDADE"	02	ROLO	LONIL	670,00	1340,00
189	352241	MASSA ACRÍLICA - IMPERMEABILIZANTE ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, FUNÇÃO: PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, COMPOSIÇÃO BÁSICA: BASE ACRÍLICA, APLICAÇÃO: CONCRETO E ARGAMASSA, COR: BRANCA, DENSIDADE: 1,25 G/CM, BALDE 20 KG	30	UNID.	Soft color	67,00	2010,00
190	223504	MASSA CORRIDA SOLUBILIDADE: ÁGUA, TEMPO SECAGEM: 3H, MÉTODO APLICAÇÃO: COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PVA - POLICLORETO DE VINILA, APLICAÇÃO: IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA, LATA 18 KG. (01	33	UNID.	Soft color	25,00	825,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 067

		<b>Saúde)</b>					
251	397729	ROLO 1000 LA - ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO: 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO, UNIDADE.	60	UNID.	Sorola	33,00	1980,00
256	358301	ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL: ESPUMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO: 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO GAIOLA/GARFO AÇO GALVANIZADO, UNIDADE.	50	UNID.	Sorola	15,90	795,00
260	438797	SELANTE FLEXÍVEL - ADESIVO SELANTE ELÁSTICO PRAZO VALIDADE: 12 MESES, COMPOSIÇÃO BÁSICA: POLIURETANO, APLICAÇÃO: VEDAÇÃO, DENSIDADE: 260 G/CM, EMBALAGEM 260 G.	40	UNID.	Soft color	28,00	1120,00
301	458688	TINTA EPÓXI - TINTA INDUSTRIAL TIPO: EPÓXI APLICAÇÃO: INTERNA. TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL E PISTOLA SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: PISO. 18 LITROS	28	LATA	Soft color	357,00	9996,00
302	322769	TINTA ESMALTE MATERIAL: TINTA À BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS/PIGMENTOS, RENDIMENTO: 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E PISTOLA, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, DILUENTE INDICADO: AGUARRÁS, TIPO: SINTÉTICA, GALÃO 3.6 L. PREMIUM. (10 Saúde)	75	GALÃO	Soft color	59,00	4425,00
303	390022	TINTA NEUTROL -	10	LATA	Soft color	250,00	2500,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 068

		IMPERMEABILIZANTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSÃO ASFÁLTICA APLICAÇÃO: LAJES /CAIXA D'ÁGUA /PISCINAS /MARQUISES, ETC. COR: PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PASTOSO. 18 LITROS					
304	458674	TINTA DEMARCAÇÃO - BASE: SOLVENTE TIPO: FOSCO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL E PISTOLA APLICAÇÃO: MARCAÇÃO FAIXAS EM PISO, ASFALTO E SINALIZAÇÃO. 18 LITROS	60	LATA	Soft color	298,90	17934,00
305	401798	TINTA PISO - TINTA APLICAÇÃO: COMPOSIÇÃO DIGITAL, PAREDES E PISOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PIGMENTOS, SUBSTÂNCIA ADESIVA, PARA RECORTE. 18 LITROS. PREMIUM.	20	LATA	Soft color	180,00	3600,00
340	389532	ZARCÃO TEMPO SECAGEM: RÁPIDA, COR: LARANJA, GALÃO 3.6 L	05	GALÃO	Soft color	59,90	299,50
		Total					47604,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 171/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa GESSICA ZARKEKA OLIVO GRM MÁQUINAS E LOCAÇÕES CNPJ n.º 97.541.831/0001-02. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. GESSICA ZARKEKA OLIVO CPF: 070.635.909-79 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
175	486533	LONA PLÁSTICA MATERIAL: PLÁSTICO SINTÉTICO, COMPRIMENTO: 100 M, COR: PRETA, ESPESSURA: 150 MICRA MICRA, LARGURA: 4 ",,"UNIDADE"	02	ROLO	LONIL	390,00	780,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 069

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 172/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa JD ELETRO COMERCIAL LTDA CNPJ n.º 36.091.140/0001-60. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. JOICE DEGLMANN CPF: 043.179.589-45 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
226	467256	PROTETOR FACIAL MATERIAL: POLICARBONATO COR: TRANSPARENTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO VISEIRA, C/ VISOR FIXO TIPO FIXAÇÃO: CARNERIA REGULÁVEL.	10	UNID.	Plastcor	44,80	448,00
316	293841	TOUCA TIPO: SAIA MATERIAL: TECIDO DE ÁLGODÃO TRATADO COM TEFLON APLICAÇÃO: PROTEGER A CABEÇA, PESCOÇO E OMBROS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROREPELENTE À NÉVOA AGROTÓXICA OU QUÍMICA, SAIA. PARA ROÇADEIRA.	10	UNID.	Brascamp	40,80	408,00
Total							856,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 173/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ n.º 20.164.580/0001-60. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. THIAGO MICHELLE DE OLIVEIRA LEFFA CPF: 504.169.068-50 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
228	433616	REATOR COM BASE - REATOR LÂMPADA VAPOR	20	UNID.	Sama	79,00	1580,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 070

		METÁLICO TIPO DESCARGA: ALTA PRESSÃO, VARIAÇÃO TEMPERATURA: MAX. 90 °C, FREQUÊNCIA NOMINAL: 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS; PICO TENSÃO 3,5 NORMAS TÉCNICAS: NBR 14305 , TIPO USO: EXTERNO , POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 250 W, TENSÃO NOMINAL: 220 V, FATOR POTÊNCIA: > OU = 0,96", UNIDADE.					
229	341699	REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO FREQUÊNCIA NOMINAL: 50/60 HZ, TIPO USO: EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 250 W, TENSÃO NOMINAL: 220. UNIDADE.	30	UNID.	Sama	79,00	2370,00
230	324637	REATOR VAPOR SÓDIO/METÁLICO - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO FREQUÊNCIA NOMINAL: 50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1,3A, COM IGNITOR ACOPLADO, TIPO USO: INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 250 W, TENSÃO NOMINAL: 220 V, FATOR POTÊNCIA: ALTO. UNIDADE.	50	UNID.	Sama	69,00	3450,00
231	367908	REATOR VAPOR SÓDIO/METÁLICO - REATOR LÂMPADA VAPOR METÁLICO TIPO USO: INTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 400 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM IGNITOR E CAPACITOR. (Saúde)	10	UNID.	Sama	77,00	770,00
		Total					1580,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 174/2023**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 071

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ n.º 24.067.409/0001-93. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. JUSCILEI MARCELO MUMBACH CPF: 057.934.449-55 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL	
277	449909	SOPRADOR ACIONAMENTO: GASOLINA, VOLUME AR: 29 M3/MIN, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE FOLHAS DE ÁRVORES, TIPO: PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOTOR 2 TEMPOS , POTÊNCIA: 2.5 HP, VELOCIDADE: 7.200 RP, UNIDADE. (Agricultura)	02		UNID.	TOYAMA - TB57B	1700,00	3400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 175/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa FRANCO CASA & CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ n.º 14.082.570/0001-82. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. ELIESER MENEGUEL DE MORAES CPF: 326.245.448-60 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL	
298	245176	TIJOLO MATERIAL: CERÂMICA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL , COMPRIMENTO: 23 CM, ESPESSURA: 5 CM, TIPO: MACIÇO , LARGURA: 11 C", ,"UNIDADE"	18000		UNID.	FRANCO	0,49	8820,00
311	301739	TORNEIRA MATERIAL CORPO: METAL TIPO: TANQUE, DIÂMETRO: 3/4POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÉDIA, COMPRIMENTO: 18 CM. (10 Saúde)	30		UNID.	PEVLON	51,99	1559,70
		TOTAL						10379,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL**

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 072

**EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023 – ATA REGISTRO DE PREÇOS 176/2023**

Extrato de ata registro de preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa BIG HOUSE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 29.300.457/0001-01. Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de construção, pintura, elétricos, hidráulicos, equipamentos. Data de assinatura: 03/07/2023. Vigência: 02/07/2024. LARISSA LIMA CASAGRANDE CPF: 432.768.858-40 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
320	478058	TUBO CONCRETO DIÂMETRO NOMINAL: 200 MM COMPRIMENTO: 1 M ESPESSURA: 30 MM TIPO: VIBRO-PRENSAGEM APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS	200	UNID.	Casagrande	25,00	5000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL****EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2023 – CONTRATO 159/2023**

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa LUIZ ALBERTO SANTINE BRUNELLI 71031847987 CNPJ n.º 45.582.303/0001-06. Objeto: contratação de empresa especializada para a organização e realização de serviços de recreação e locação de fantasias, conforme solicitação do Departamento de Cultura. Data de assinatura: 26/06/2023. Vigência: 25/06/2024. LUIZ ALBERTO SANTINE BRUNELLI CPF: 710.318479-87e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
01	15830	Apresentação artística / musical / canto / coral. <b>SEMANA CULTURAL: 18 DE AGOSTO - REALIZAÇÃO DE UMA NOITE CULTURAL.</b> Contratação de empresa especializada para organização, apresentação, narração, disponibilização de dançarinos, figurinos, iluminação, maquiagem conforme programação abaixo: 01) Equipamentos necessários: canhões de led, 04 microfones sem fio, 04 microfone auricular. 02) Pessoal: 01 narrador e 04 personagens. • Dia 18/08/2023 – local Centro Cultural – Abertura da Semana Cultural com 01 narrador, iluminação, grupo de 04 personagens ( <b>um burro, um cachorro, uma galinha e uma</b>	01	Und	2.250,00	2.250,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 073

		<p><b>gata)</b> devidamente caracterizados para realização de uma apresentação inspirada no musical “Os Saltimbancos”. Horário previsto a partir das 18h00min horas. Duração mínima de 40 minutos.</p> <p>OBS: DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NOS VALORES TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, HOSPEDAGEM, FUNCIONÁRIOS, PAGAMENTOS DE FUNCIONÁRIOS E TÉCNICOS.</p>				
03	18449	<p>Planejamento / organização / execução / atividades lúdicas / recreativas.</p> <p><b>DIA DAS CRIANÇAS: 14 DE OUTUBRO - REALIZAÇÃO DE RECREAÇÃO INFANTIL</b></p> <p>Contratação de empresa especializada para organização e realização de serviços de recreação, com disponibilização de personagens caracterizados, figurinos, maquiagem conforme programação abaixo:</p> <p>01) Pessoal: 04 personagens.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Dia 14/10/2023 – local Centro Distrito da Triolândia – Encerramento das comemorações do dia das crianças com 02 palhaços e 02 ajudantes, devidamente caracterizados para realização de atividades recreativas. Horário previsto a partir das 18h00min horas. Duração mínima de 40 minutos.</li></ul> <p>OBS: DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NOS VALORES TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, HOSPEDAGEM, FUNCIONÁRIOS, PAGAMENTOS DE FUNCIONÁRIOS E TÉCNICOS.</p>	01	Und	1.957,00	1.957,00
04	18449	<p>Planejamento / organização / execução / atividades lúdicas / recreativas.</p> <p><b>DESFILE DE NATAL: 13 DE DEZEMBRO.</b></p> <p>contratação de empresa especializada para realização, organização e serviços de recreação para o evento da Semana do Natal.</p> <p>A empresa contratada deverá disponibilizar:</p> <p><b>01 – Mínimo de 14 (quatorze) personagens natalinos compostos por:</b></p> <p>01.01 – <b>01 (um) Papai Noel</b> com fantasia luxuosa iluminada com luzes de LED e maquiagem artística.</p> <p>A fantasia deverá ser composta por uma</p>	01	Und	5.460,00	5.460,00

		<p>calça vermelha (em plusch/veludo), um casaco vermelho (em plusch/veludo), luvas brancas, gorro vermelho (em plusch/veludo), óculos, barba branca encaracolada, saco vermelho, sino, cinto preto largo e botas/coturno pretos.</p> <p>01.02– <b>01 (uma) Mamãe Noel</b> com fantasia luxuosa iluminada com luzes de LED e maquiagem artística. A fantasia deverá ser composta por um vestido vermelha (em plusch/veludo) podendo ser até o joelho ou longo, luvas brancas ou vermelhas, gorro vermelho (em plusch/veludo), cinto preto largo, meia calça branca e botas/sapatos pretos.</p> <p>01.03– <b>02 (dois) Ajudantes de Papai Noel feminina</b> com fantasia luxuosa iluminada com luzes de LED e maquiagem artística. A fantasia deverá ser composta por um vestido vermelho e verde (em cetim ou veludo) com altura até o joelho, luvas brancas longas, peruca, meia calça branca ou com listras e sapatos/botas ou coturno preto.</p> <p>01.04– <b>02 (dois) Ajudantes de Papai Noel masculino</b> com fantasia luxuosa iluminada com luzes de LED e maquiagem artística. A fantasia deverá ser composta por um casaco vermelho ou verde com enfeites (em cetim ou veludo), uma calça vermelha ou verde com detalhes (em cetim ou veludo), luvas brancas, peruca, meias, cinto, gorro ou chapéu e botas/coturno preto.</p> <p>01.05– <b>03 (três) bailarinas natalinas</b> com fantasia luxuosa iluminada com luzes de LED e maquiagem artística. A fantasia deverá ser composta por um vestido de balé com enfeites de natal, luvas, tiara/coroa, meia calça, e sapato.</p> <p>01.06– <b>02 (dois) soldados natalinos</b> com fantasia luxuosa iluminada com luzes de LED e maquiagem artística. A fantasia deverá ser composta por um casaco com enfeites, calça com enfeites, luvas, chapéu alto de soldado, cinto, e sapato.</p> <p>01.07– <b>01 (uma) Rainha de Neve</b> com fantasia luxuosa iluminada com luzes de LED e maquiagem artística. A fantasia deverá ser composta por um</p>				
--	--	---	--	--	--	--

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 075

		<p>vestido longo com enfeites de natal, luvas, coroa, peruca, capa, e sapato.</p> <p>01.08– <b>01 (um) Rei da Neve</b> com fantasia luxuosa iluminada com luzes de LED e maquiagem artística.</p> <p>A fantasia deverá ser composta por calça, casaco com enfeites de natal, luvas, coroa, peruca, capa, e sapato/bota.</p> <p>02 – <b>01 (um) Robô perna de pau</b> com fantasia iluminada por diversos leds nas duas pernas, braços, peitoral e no capacete, com dois dispositivos para disparo de luzes e fumaça tipo pistola.</p> <p><b>03 – A empresa deverá seguir o cronograma abaixo:</b></p> <p>03.1 - <b>Dia 13/12/2023</b> – (Horário previsto para início do desfile das 18h:30min podendo ocorrer alterações). Saída de um trio elétrico (disponibilizado pelo município) com os 14 (quatorze) personagens para um cortejo natalino da frente da A.A.B.B sentido Ginásio de Esportes com os personagens interagindo com o público de cima do trio, com uma breve parada em frente ao Ginásio de Esportes para que os personagens desçam do veículo e sigam a pé a partir da Rua São Paulo até a Praça Erasmo Cordeiro e interajam com o público ao longo do trajeto, exceto o Papai e Mamãe Noel que deverão ficar em cima do veículo. Chegando na Praça Erasmo Cordeiro o Papai Noel e os demais personagens deverão subir ao palco (já montado pelo município) onde deverá dar as boas vindas e realizar a abertura oficial da Semana do Natal. Em seguida o Papai Noel deverá se deslocar até uma casinha (já montada pelo município) onde os demais personagens deverão interagir com o público e organizar as pessoas para sessão de fotos. Os personagens deverão permanecer no local por no mínimo 03 (três) horas com intervalos de até 20 minutos para descanso.</p> <p><b>03.2</b> - A empresa contratada deverá chegar ao município até as 15h:30min no Ginásio de Esportes para caracterização e maquiagem dos personagens. Devendo estar prontos para o desfile às 18h30min. Serão de responsabilidade da empresa o transporte, pessoal, pagamentos de funcionários, figurinos, maquiagem, alimentação, estadia, hospedagem e deslocamento nos dias do evento.</p>				
05	17876	Locação de roupa / uniforme	04	kits	485,00	1.940,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 076

		Locação de kit de fantasia contendo: 02 (duas) fantasia de papai noel composta por uma calça vermelha, um casaco vermelho, luvas brancas, gorro vermelho, óculos, barba branca encaracolada, saco vermelho, sino, cinto preto largo e botas/coturno pretos e 02 (duas) fantasia de mamãe noel composta por um vestido vermelha podendo ser até o joelho ou longo, luvas brancas ou vermelhas, gorro vermelho, cinto preto largo, meia calça branca e botas/sapatos pretos. (Para os dias 14, 15 e 16/12/2023)				
		Total				11.607,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 041/2023 – CONTRATO 160/2023

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa ANDREA DE MOURA CNPJ n.º 40.318.138/0001-58. Objeto: contratação de empresa especializada para a organização e realização de serviços de recreação e locação de fantasias, conforme solicitação do Departamento de Cultura. Data de assinatura: 26/06/2023. Vigência: 25/06/2024. ANDREA DE MOURA CPF: 028.240.499-60 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
02	12610	Realização de shows / concursos / artísticos / culturais <b>DIA DAS CRIANÇAS: 12 DE OUTUBRO - REALIZAÇÃO DE ESPETÁCULO CIRCENCE</b> Contratação de empresa especializada para realização, organização e serviços de recreação. A empresa contratada deverá disponibilizar: <b>01 – Mínimo de 12 (doze) personagens compostos por:</b> 03.01– <b>01 (um) Malabarista</b> devidamente caracterizado e com todos os acessórios tais como bolas, clavas, argolas, tochas, facas, serras, caixas, etc. O malabarista deverá impressionar o público com a manipulação dos objetos, variando as dificuldades: com maior número de objetos, com objetos cortantes ou flamejantes, com uma mão só, equilibrados em uma corda bamba ou em um monociclo, girar pratos, equilibrar objetos em bastões, ou	01	Und	12.970,00	12.970,00

		<p>manusear bastões chineses entre outros.</p> <p>03.02– <b>01 (um) perna de pau</b> devidamente caracterizado para apresentação em e interação com a plateia</p> <p>03.03– <b>01 (um) mágico</b> devidamente caracterizado para apresentação de mágicas cômicas, mágicas de bolso, mágicas de ilusões e truques.</p> <p>03.04– <b>03 (três) palhaços caracterizados</b> contando anedotas, encenando situações engraçadas e divertidos através de brincadeiras em monociclos, taxi maluco e jogos.</p> <p>03.05– <b>02 (dois) personagens fantasiados de rato</b>, sendo um masculino e um feminino para interagir com a plateia. A fantasia masculina deverá ser composta por uma cabeça de rato com orelhas pretas, calça vermelha, um casaco preto, gravata amarela, luvas brancas e botas/coturno pretos. A fantasia feminina deverá ser composta por uma cabeça com orelhas pretas, laço de bolinha, vestido de bolinha, luvas brancas, meia calça preta, sapato amarelo.</p> <p>03.06– <b>02 (dois) personagens fantasiados</b>, sendo um urso e uma menina para interagir com a plateia. A fantasia do urso deverá ser composta por uma cabeça e macacão pelucado na cor marrom. A fantasia da menina deverá ser composta por uma peruca loira, vestido longo com capuz na cor rosa, blusa branca manga longa, sapato rosa.</p> <p>03.07– <b>02 (dois) personagens fantasiados de tubarão bebê</b>, sendo para interagir com a plateia. A fantasia deverá ser composta por um macacão com azul com dentes brancos e outro rosa ou amarelo com dentes brancos.</p> <p><b>02. Cenário para apresentação em um local aberto</b> localizado na Rua Sinésio Andrade Borges, atrás do Ginásio de Esportes, contendo som, iluminação, canhões de led, picadeiro com tapete, cortinas. (Horário previsto para início do espetáculo a partir das 17h:30min podendo ocorrer alterações). A empresa contratada deverá chegar ao município até as 14h:30min para</p>				
--	--	--	--	--	--	--

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano VI | Edição n.º 1086 - Quarta-feira, 05 de julho de 2023.

Pág. 078

		caracterização e maquiagem dos personagens. Devendo estar prontos para o espetáculo às 17h00min. Serão de responsabilidade da empresa o transporte, pessoal, pagamentos de funcionários, figurinos, maquiagem, alimentação, estadia, hospedagem e deslocamento no dia do evento. OBS: DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NOS VALORES TODAS AS DESPESAS COM TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, ESTADIA, HOSPEDAGEM, FUNCIONÁRIOS, PAGAMENTOS DE FUNCIONÁRIOS E TÉCNICOS.				
--	--	--	--	--	--	--

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

### EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 042/2023 – CONTRATO 159/2023

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa TV EDITORA E GRÁFICA LTDA CNPJ n.º 40.318.138/0001-58. Objeto: registro de preços para possível contratação de jornal diário de grande circulação no Estado do Paraná para publicação de atos legais e extratos de licitação para os poderes Executivo e Legislativo. Data de assinatura: 26/06/2023. Vigência: 25/06/2024. FRANCIELLE ALEXANDRE DA SILVA CPF: 111.556.189-80 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VR UNIT.	TOTAL
17.	10049	PUBLICAÇÃO, IMPRESSÃO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO - Contratação de serviços de jornal de circulação diária, para publicação de atos oficiais do <b>Poder Executivo</b> do município de Ribeirão do Pinhal.	65.000	CM/COL	R\$ 3,85	R\$ 250.250,00
18.	10049	PUBLICAÇÃO, IMPRESSÃO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO - Contratação de serviços de jornal de circulação diária, para publicação de atos oficiais do <b>Poder Legislativo</b> do município de Ribeirão do Pinhal.	6.000	CM/COL	R\$ 3,85	R\$ 23.100,00

Assinatura Digital